



BOD Lenses, UAB

AUDITORIAUS IŠVADA
apie 2025 m. finansines ataskaitas

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

BOD LENSES, UAB AKCININKAMS

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito

Nuomonė

Mes atlikome BOD Lenses, UAB (toliau – Įmonės) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2025 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusį metų pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone pridėtos finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Įmonės 2025 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusį metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, ir Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus.

Pagrindas nuomonei pareikšti

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės vadovaujantis etikos reikalavimais, numatytais Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatyme, kuris yra taikytinas atliekant finansinių ataskaitų auditą Lietuvos Respublikoje ir Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistu Tarptautiniu apskaitos profesionalų etikos kodeksu (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas). Mes taip pat laikėmės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.

Kiti dalykai

Įmonės 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusį finansinių ataskaitų auditą atliko kitas auditorius, kuris 2025 m. liepos 21 d. nepriklausomo auditoriaus išvadoje pareiškė besąlyginę nuomonę.

Kita informacija

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės vadovybės ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Grant Thornton Baltic UAB

Vilnius | Upės g. 21-1 | 08128 Vilnius | Lietuva | T +370 52 127 856 | F +370 52 685 831 | El.p. info@lt.gt.com

Kaunas | Jonavos g. 60C | 44192 Kaunas | Lietuva | T +370 37 422 500 | F +370 37 406 665 | El.p. kaunas@lt.gt.com

Klaipėda | Taikos pr. 52c / Agluonos g. 1-1403 | 91184 Klaipėda | Lietuva | T +370 46 411 248 | F +370 46 313 698 | El.p. klaipeda@lt.gt.com

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės vadovybės ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar vadovybės ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais:

- Įmonės vadovybės ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis; ir
- Įmonės vadovybės ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymo reikalavimų.

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinę atskaitomybę, ir Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasiegti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą.

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamą tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.
- Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.
- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.
- Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje

privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos.

- Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu.

Auditorius

Genadij Makušev

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000162

2026 m. rugpjūčio 17 d.

Upės g. 21-1, Vilnius

Grant Thornton Baltic UAB

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001513

BOD Lenses, UAB

Įmonės kodas 126422682

2025 M. VADOVYBĖS ATASKAITA

Bendroji informacija apie įmonę

BOD Lenses, UAB yra uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 2003 m. gruodžio 31 d. Bendrovės kodas 126422682, pridėtinės vertės mokėtojo kodas LT264226811. Registracijos adresas Mokslininkų g. 6 A, Vilnius.

Įmonės veikla

BOD Lenses, UAB yra viena moderniausių nepriklausomų progresyviųjų lęšių laboratorijų ir gamintojų Šiaurės Europoje, turinti aukščiausios kokybės įrangą. Įmonė gamina vienadienius, progresyviuosius, nuo nuovargio apsaugančius, biuro ir bifokaliuosius lęšius, per dieną pagamindama 4 000 lęšių ir naudodama aukštos kokybės lęšių dangas bei atspalvius.

Informacija apie Bendrovės filialus ir atstovybes

Bendrovė turi biurą Kipre (CY18007873C, registracijos adresas Roikou 9 TH, Pallouriotissa, Kipras). Kipro bendrovėje dirba 2 darbuotojai, kurie vykdo pardavimus Graikijos ir Kipro klientams.

Bendrovės akcininkai

Įmonės patronuojanti įmonė yra Global BOD Group SIA (40103814222, Bauskas iela 58-1, Ryga, Latvijos Respublika), kuri valdo 68,75 proc. įmonės akcijų, BOD Lenses AS turinti 16,25 proc. įmonės akcijų (EE100812389 Parnu mnt. 499, Laagri, Harjumaa, Estija) ir Vytautas Tuminas (a.k. 38207280029) turintis 15 proc. įmonės akcijų.

Informacija apie Bendrovės vadovo kitas einamas vadovaujamas pareigas

BOD Lenses, UAB direktorius Vytautas Tuminas neužima vadovaujančių pareigų kitose įmonėse.

Darbuotojų skaičius

2025 m. gruodžio 31 d. įmonėje dirbo 108 darbuotojų (2024 m. gruodžio 31 d. – 101 darbuotojas).

Veiklos strategija ir tikslai

Bendrovė 2026 metais planuoja tęsti nuoseklų augimą tiek pajamų, tiek pelningumo srityje. Planuojama pasiekti 16,33 mln. EUR apyvartą (2025 m. faktas – 13,2 mln. EUR), EBITDA virš 3,0 mln. EUR,. Strateginis dėmesys skiriamas eksporto plėtrai Vakarų Europoje ir Šiaurės Amerikoje (JAV), ypač įžengiant į vidutinio segmento B2B kanalus bei stiprinant bendradarbiavimą su esamais distributoriais.

2026 m. bus pristatyta atnaujinta prioritetinių Rx lęšių linija bei nauji produktai. Bus konsoliduojami žaliavų (blankų) tiekėjai, siekiant optimizuoti įsigijimo kainas. Lokalizavimo veiksmai numatyti Lenkijoje ir Olandijoje bus tęsiami. Gamybos srityje toliau diegiama Lean programa, siekiant sumažinti broko lygį iki $\leq 3\%$, bei efektyvinti procesus, taipogi bus diegiamos automatizuotos sandėlio valdymo sistemos.

2025 m. priartėjus prie gamybos pajėgumų ribos (4000 Rx lęšių per parą) strategiskai nuspręsta investuoti į naujų gamybos pajėgumų apimtį, tad 2026 m. bus užtikrinami finansavimo šaltiniai ir atliktos derybos su įrengimų gamintojais, kad 2027 m. I ketv. nauja įranga būtų sėkmingai instaliuota Bod Lenses gamykloje.

Svarbi 2026 m. kryptis – skaitmenizacija: vystyti IT integracijas, ypatingas dėmesys Lensware LMS sistemai bei integruoti CRM ir ERP sistemos, sukurtas skaitmeninis lęšių katalogas su integracija į WebOrdering sistemą.

Tęsiama tvarumo strategija – 2026 m. sumažinti elektros energijos, neatsinaujinančių medžiagų ir atliekų intensyvumą vienam pagamintam lęšiui bent 5 %, palyginti su 2025 m., išlaikant 100 % žaliosios elektros naudojimą.

Šie veiksmai yra dalis ilgalaikės strategijos iki 2029 m., kurios tikslas – tapti individualizuotų Rx lęšių gamybos ir inovacijų diegimo lyderiu pasauliniu mastu. Sėkmingai įgyvendinus gamybinių pajėgumų atnaujinimą ir įžengus į naujas rinkas, bus sukurti pagrindai pasiekti 30 mln. EUR apyvartą ir EBITDA >20 % iki 2029 metų.

Aplinkosauga

BOD Lenses, UAB priklauso įmonių grupei, kuri nuosekliai siekia aukštų tvarumo standartų. Bendrovė aktyviai seka savo CO₂ emisijas, o 2022 m. buvo kompensuota daugiau emisijų, nei sugeneruota. Taip pat atliekami tiekėjų auditai, siekiant įvertinti jų pažangą aplinkosaugos ir socialinės atsakomybės srityse. 2026 metais tęsiamas šių rodiklių stebėjimas bei įgyvendinami konkretūs emisijų mažinimo ir efektyvumo didinimo projektai.

Pagrindinių rizikos rūšių ir neapibrėžtumų, su kuriais susiduria Bendrovė, apibūdinimas

Ekonominė rizika

Ekonominė rizika Bendrovei nėra reikšminga.

Finansinė rizika

Bendrovė vykdydama veiklą patiria finansinę riziką, t. y. kredito riziką, likvidumo riziką, palūkanų normų riziką. Valdydama šias rizikas Bendrovė siekia sumažinti veiksnių, galinčių neigiamai paveikti Bendrovės finansinius veiklos rezultatus, įtaką.

Kredito rizika

Kredito rizika, susijusi su lėšomis bankuose, yra minimali, nes Bendrovė sąskaitas turi bankų, kuriems užsienio reitingavimo agentūros yra suteikusios aukštus kredito reitingus, dukterinėse įmonėse.

Kredito rizika yra Bendrovės finansinio nuostolio rizika, atsirandanti dėl klientų ar verslo partnerių sutartinių įsipareigojimų nevykdymo, ir yra iš esmės susijusi su Bendrovės gautinomis sumomis.

Likvidumo rizika

Likvidumo rizika valdoma planuojant Bendrovės grynujų pinigų srautų judėjimą. Siekiant sumažinti likvidumo riziką, sudaromos pinigų srautų prognozės. Trumpalaikiam pinigų srautų (įplaukų ir mokėjimų) nesutapimui valdyti esant poreikiui Bendrovė gali pasiskolinti iš Grupės įmonių.

Bendrovės tikslas yra išlaikyti balansą tarp finansavimo nepertraukiamumo ir lankstumo. Bendrovė iš savo veiklos uždirba pakankamą grynąjį pinigų kiekį, todėl vadovybės užduotis yra kontroliuoti, kad Bendrovės likvidumo rodiklis būtų lygus ar didesnis už 1.

Finansų rinkos rizika

Finansų rinkos rizika – tai rizika, kad rinkos kainų pokyčiai, pvz. užsienio valiutos keitimo kursai ir palūkanų normos, turės įtakos Bendrovės rezultatui dėl turimų įsiskolinimų arba turimų finansinių priemonių vertei.

Vadovybės nuomone, rizika, susijusi su įsiskolinimų palūkanų normos pokyčiais, yra priimtina ir Bendrovė neturi išvestinių finansinių priemonių, kuriomis draustų palūkanų normos riziką.

Įvykiai po ataskaitinio laikotarpio pabaigos

Po ataskaitinio laikotarpio pabaigos Bendrovė tęsė nuoseklų augimą (2026 m. pirmąjį pusmetį +16 proc. siekiantis pardavimų augimas lyginant su atitinkamu 2025 m. periodu), daugiausia dėmesio skirdama eksporto plėtrai Vakarų Europoje ir Šiaurės Amerikoje, naujų produktų įvedimui bei bendradarbiavimo su esamais distributoriais stiprinimui. Intensyvinamos investicijos į IT, automatizuojami sandėlio valdymo procesai ir vystomos IT integracijos, apimančios CRM, ERP, „Lensware LMS“ bei „WebOrdering“ sistemas. Atsižvelgiant į tai, kad Bendrovė priartėjo prie esamų gamybos pajėgumų ribos, pradėtas naujo gamybos pajėgumų plėtros etapo rengimas – užtikrinami finansavimo šaltiniai ir vykdomos derybos su įrangos gamintojais, siekiant naują įrangą įdiegti 2027 m. pirmąjį ketvirtį.

2026 m. rugpjūčio 17 d.

Įmonės direktorius

Vytautas Tuminas

2025 M. BALANSAS

2026 m. rugpjūčio 17 d.
(ataskaitos sudarymo data)

METAI

(ataskaitinis laikotarpis)

EUR

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
	TURTAS			
A.	ILGALAIKIS TURTAS		3 173 384	2 941 934
1.	NEMATERIALUSIS TURTAS		374	
1.1.	Plėtos darbai			
1.2.	Prestižas			
1.3.	Programinė įranga	1	374	
1.4.	Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės			
1.5.	Kitas nematerialusis turtas			
1.6.	Sumokėti avansai			
2.	MATERIALUSIS TURTAS		3 172 410	2 941 334
2.1.	Žemė			
2.2.	Pastatai ir statiniai			
2.3.	Mašinos ir įranga	2	3 111 943	2 834 725
2.4.	Transporto priemonės	2	25 144	17 723
2.5.	Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai	2	35 323	88 886
2.6.	Investicinis turtas			
2.6.1.	Žemė			
2.6.2.	Pastatai			
2.7.	Sumokėti avansai ir vykdomi materialio turto statybos (gamybos) darbai			
3.	FINANSINIS TURTAS			0
3.1.	Įmonių grupės įmonių akcijos			
3.2.	Paskolos įmonių grupės įmonėms			
3.3.	Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos			
3.4.	Asocijuotųjų įmonių akcijos			
3.5.	Paskolos asocijuotosioms įmonėms			
3.6.	Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos			
3.7.	Ilgalaikės investicijos			
3.8.	Po vieno metų gautinos sumos	3		
3.9.	Kitas finansinis turtas			
4.	KITAS ILGALAIKIS TURTAS		600	600
4.1.	Atidėtojo pelno mokesčio turtas			
4.2.	Biologinis turtas			
4.3.	Kitas turtas		600	600
B.	TRUMPALAIKIS TURTAS		7 710 674	4 386 664
1.	ATSARGOS		2 041 475	1 921 518
1.1.	Zaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės	4	1 149 493	1 098 629
1.2.	Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai			
1.3.	Produkcija	4	36 389	50 129
1.4.	Pirktos prekės, skirtos perparduoti	4	794 871	744 442
1.5.	Biologinis turtas			
1.6.	Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti			
1.7.	Sumokėti avansai	5	60 722	28 318
2.	PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS		5 470 398	2 413 982
2.1.	Pirkėjų skolos	6	1 350 768	1 562 171
2.2.	Įmonių grupės įmonių skolos	25	4 119 630	759 405
2.3.	Asocijuotųjų įmonių skolos			
2.4.	Kitos gautinos sumos	7		92 406
3.	TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS			
3.1.	Įmonių grupės įmonių akcijos			
3.2.	Kitos investicijos			
4.	PINIGAI IR PINIGŲ EKIVALENTAI	8	198 801	51 164
C.	ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS PAJAMOS		48 526	47 474
	TURTO IŠ VISO		10 932 584	7 376 072

	NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI			
D.	NUOSAVAS KAPITALAS		2 795 917	2 416 612
1.	KAPITALAS		1 200	1 200
1.1.	Išstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas	9	1 200	1 200
1.2.	Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (–)			
1.3.	Savos akcijos, pajai (–)			
2.	AKCIJŲ PRIEDAI		20	20
3.	PERKAINOJIMO REZERVAS	10	1 848 882	2 245 388
4.	REZERVAI		47 787	47 787
4.1.	Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis) kapitalas	11	47 787	47 787
4.2.	Savoms akcijoms įsigyti			
4.3.	Kiti rezervai			
5.	NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)	12	898 028	122 217
5.1.	Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)		775 811	932 100
5.2.	Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)		122 217	(809 883)
E.	DOTACIJOS, SUBSIDIJOS			
F.	ATIDĖJINIAI		243 449	178 677
1.	Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai			
2.	Mokesčių atidėjiniai	13	243 449	178 677
3.	Kiti atidėjiniai			
G.	MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI		7 797 566	4 736 053
1.	PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		1 651 216	1 533 447
1.1.	Skoliniai įsipareigojimai	15	15 387	73 398
1.2.	Skolos kredito įstaigoms	14	1 081 626	905 846
1.3.	Gauti avansai			
1.4.	Skolos tiekėjams			
1.5.	Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos			
1.6.	Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos	25	554 203	554 203
1.7.	Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos			
1.8.	Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai			
2.	PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		6 146 350	3 202 606
2.1.	Skoliniai įsipareigojimai	15	68 128	110 765
2.2.	Skolos kredito įstaigoms	14	3 062 724	280 310
2.3.	Gauti avansai		89 424	90 591
2.4.	Skolos tiekėjams	16	2 278 188	2 242 218
2.5.	Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos			
2.6.	Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos	25	171 270	36 720
2.7.	Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos			
2.8.	Pelno mokesčio įsipareigojimai			
2.9.	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	17	476 264	436 696
2.10.	Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai		352	5 306
H.	SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS		95 652	44 730
	NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO		10 932 584	7 376 072

Direktorius

(parašas)

Vytautas Tuminas

(vardas ir pavardė)

UAB, BOD Group įgaliotas asmuo vyr.
finansininkas (-ė)

(parašas)

Giedrė Keršienė

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio
tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

(vardas ir pavardė)

UAB, BOD LENSES, im. k. 126422682

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Mokslininkų g. 6A, Vilnius

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(Tvirtinimo žyma)

2025 M. PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

2026 m. rugpjūčio 17 d.

(ataskaitos sudarymo data)

METAI

(ataskaitinis laikotarpis)

EUR

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1.	Pardavimo pajamos	18	13 208 640	13 179 360
2.	Pardavimo savikaina	19	(8 293 688)	(8 110 443)
3.	Biologinio turto tikrosios vertės pokytis			
4.	BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)		4 914 952	5 068 917
5.	Pardavimo sąnaudos	20	(1 128 623)	(1 012 477)
6.	Bendrosios ir administracinės sąnaudos	21	(3 137 129)	(3 327 657)
7.	Kitos veiklos rezultatai	22	78 291	16 509
8.	Investicijų į patrunuojančiosios, patrunuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos			
9.	Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos			
10.	Kitos palūkanų ir panašios pajamos	23	15 670	22 882
11.	Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas	29		
12.	Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos	24	(299 085)	(263 050)
13.	PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ		444 076	505 124
14.	Pelno mokestis		(64 771)	21 560
15.	GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)		379 305	526 684

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

(675662)

(899585)

Pastaba. Biologinio turto tikrosios vertės pokyčio eilutėje tikrosios vertės sumažėjimas rodomas skliaustuose arba su minuso ženklu. Sąnaudos, t. y. grynąjį pelną mažinanti suma, įrašomos skliaustuose arba su minuso ženklu.

Direktorius

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

(parašas)

Vytautas Tuminas

(vardas ir pavardė)

UAB, BOD Group įgaliotas asmuo vyr. finansininkas (-ė)

(vyriausiojo buhalterio (bhalterio) arba galinčio

(parašas)

Giedrė Keršienė

(vardas ir pavardė)

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

(Tvirtinimo žyma)

2025 M. GRUODŽIO 31 D. NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

2026 m. rugpjūčio 17 d.
(ataskaitos sudarymo data)

METŲ (ataskaitinis laikotarpis)	Apmokėtas įstatinis arba pagrindinis kapitalas	Akcijų priedai	Savos akcijos (–)	Perkainojimo rezervas		Įstatymo numatyti rezervai		Kiti rezervai	Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)	Iš viso
				Ilgalaikio materialiojo turto	Finansinio turto	Privalomasis arba atsargos (rezervinis) kapitalas	Savoms akcijoms įsigyti			
1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio (metinio) laikotarpio pabaigoje	590 784			2 650 804		47 787			(1 399 647)	1 889 728
2. Apskaitos politikos pakeitimo rezultatas										
3. Esminių klaidų taisymo rezultatas										
4. Perskačiuotas likutis užpraėjusio ataskaitinio (metinio) laikotarpio pabaigoje	590 784			2 650 804		47 787			(1 399 647)	1 889 728
5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės padidėjimas (sumažėjimas)										0
6. Veiksmingos apsidraudimo priemonės vertės padidėjimas (sumažėjimas)										
7. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)										
8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas pelnas (nuostoliai)				(405 416)					405 416	
9. Ataskaitinio laikotarpio grynas pelnas (nuostoliai)									526 684	526 684
10. Dividendai										
11. Kitos išmokos										
12. Sudaryti rezervai										
13. Panaudoti rezervai										
14. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) arba pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)	-589 764								589 764	
15. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo padidėjimas (sumažėjimas)	180		20							200
16. Įnašai nuostoliams padengti										
17. Likutis praėjusio ataskaitinio (metinio) laikotarpio pabaigoje	1 200		20	2 245 388		47 787			122 217	2 416 612
18. Ilgalaikio materialiojo turto vertės padidėjimas (sumažėjimas)										
19. Veiksmingos apsidraudimo priemonės vertės padidėjimas (sumažėjimas)										
20. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)										
21. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas pelnas (nuostoliai)				(396 506)					396 506	
22. Ataskaitinio laikotarpio grynas pelnas (nuostoliai)									379 305	379 305
23. Dividendai										
24. Kitos išmokos										
25. Sudaryti rezervai										
26. Panaudoti rezervai										
27. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) arba pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)										
28. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo padidėjimas (sumažėjimas)										0
29. Įnašai nuostoliams padengti										
30. Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	1 200		20	1 848 882		47 787			898 028	2 795 917

Direktorius
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

(parašas)

Vytautas Tuminas
(vardas ir pavardė)

UAB, BOD Group įgaliotas asmuo Vyr. Finansininkas
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Giedrė Keršienė
(vardas ir pavardė)

UAB, BOD Lenses, įm. K. 126422682

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

302427915, Mokslininkų g. 6A, Vilnius

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(Tvirtinimo žyma)

2025 M. GRUODŽIO 31 D. PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA2026 m. rugpjūčio 17 d.
(ataskaitos sudarymo data)

METŲ

(ataskaitinis laikotarpis)

Eurais

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
I.	Pagrindinės veiklos pinigų srautai			
1.1.	Grynasis pelnas (nuostoliai)		379 305	526 684
1.2.	Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos		675 662	899 586
1.3.	Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo rezultatų eliminavimas			
1.4.	Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas		283 415	229 557
1.5.	Kitų nepiniginių sandorių rezultatų eliminavimas			19 670
1.6.	Iš įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)		-	32 016
1.7.	Kitų po vienų metų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)		-	12 675
1.8.	Atidėtojo pelno mokesčio turto sumažėjimas (padidėjimas)		64 771	
1.9.	Atsargų, išskyrus sumokėtus avansus, sumažėjimas (padidėjimas)		- 87 553	129 035
1.10.	Sumokėtų avansų sumažėjimas (padidėjimas)		- 40 610	- 9 212
1.11.	Pirkėjų skolų sumažėjimas (padidėjimas)		210 262	- 463 039
1.12.	Įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių skolų sumažėjimas (padidėjimas)		- 601 151	87 117
1.13.	Kitų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)		92 406	- 17 179
1.14.	Trumpalaikių investicijų sumažėjimas (padidėjimas)			
1.15.	Ateinančių laikotarpių sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas (padidėjimas)		- 1 052	- 7 883
1.16.	Atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas)			- 21 560
1.17.	Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas (sumažėjimas)			- 54 000
1.18.	Pagal vekselius ir čekius po vienų metų mokėtinų sumų padidėjimas (sumažėjimas)			
1.19.	Ilgalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir asocijuotosioms įmonėms padidėjimas (sumažėjimas)			36 720
1.20.	Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas (sumažėjimas)		- 549 510	- 250 474
1.21.	Pagal vekselius ir čekius per vienus metus mokėtinų sumų padidėjimas (sumažėjimas)			
1.22.	Trumpalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir asocijuotosioms įmonėms padidėjimas (sumažėjimas)		122 606	
1.23.	Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)			
1.24.	Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)		39 568	63 584
1.25.	Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)		- 4 953	- 29 344
1.26.	Sukauptų sąnaudų ir ateinančių laikotarpių pajamų padidėjimas (sumažėjimas)		50 922	14 104
	Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai		634 088	1 108 675

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjus ataskaitinis laikotarpis
2.	Investicinės veiklos pinigų srautai			
2.1.	Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas		- 308 866	- 18 045
2.2.	Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas		8 782	
2.3.	Ilgalaikių investicijų įsigijimas			
2.4.	Ilgalaikių investicijų perleidimas			
2.5.	Paskolų suteikimas			
2.6.	Paskolų susigrąžinimas			165 000
2.7.	Gauti dividendai, palūkanos			12 675
2.8.	Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas			
2.9.	Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas			- 257 081
	Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai		- 300 084	- 97 451
3.	Finansinės veiklos pinigų srautai			
3.1.	Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais		-	-
3.1.1.	Akcijų išleidimas			
3.1.2.	Savininkų įnašai nuostoliams padengti			
3.1.3.	Savų akcijų supirkimas			
3.1.4.	Dividendų išmokėjimas			
3.2.	Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais		- 177 811	- 1 020 899
3.2.1.	Finansinių skolų padidėjimas		498 972	
3.2.1.1.	Paskolų gavimas		498 972	
3.2.1.2.	Obligacijų išleidimas			
3.2.2.	Finansinių skolų sumažėjimas		- 676 783	- 974 226
3.2.2.1.	Paskolų grąžinimas		- 398 240	- 820 263
3.2.2.2.	Obligacijų supirkimas			
3.2.2.3.	Sumokėtos palūkanos		- 274 859	- 150 868
3.2.2.4.	Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai		- 3 684	- 3 095
3.2.3.	Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas			
3.2.4.	Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas			
3.2.5.	Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas		-	
3.2.6.	Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas			- 46 673
	Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai		- 177 811	- 1 020 899
4.	Valiutų kursų pokyčio įtaka grynujų pinigų ir pinigų ekvivalentų likučiui		- 8 556	
5.	Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)		147 637	- 9 675
6.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje		51 164	60 839
7.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje		198 801	51 164

Direktorius

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

(parašas)

Vytautas Tuminas

(vardas ir pavardė)

UAB, BOD Group įgaliotas asmuo vyr. finansininkas (-ė)

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Giedrė Keršienė

(vardas ir pavardė)

2025 M. GRUODŽIO 31 D. AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2026 m. rugpjūčio 17 d.
(ataskaitos sudarymo data)

I. Bendra informacija

BOD Lenses, UAB (toliau – Įmonė) buvo įregistruota 2003 m. gruodžio 31 d. Bendrovės kodas 126422682, adresas Mokslininkų g. 6A, Vilnius, pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas LT264226811. Duomenys apie įmonę kaupiami ir saugomi Lietuvos Juridinių asmenų registre.

Įmonės patronuojanti įmonė yra Global BOD Group SIA (40103814222, Bauskas iela 58-1, Ryga, Latvijos Respublika), kuri valdo 68,75 proc. įmonės akcijų, BOD Lenses AS turinti 16,25 proc. įmonės akcijų (EE100812389 Parnu mnt. 499, Laagri, Harjumaa, Estija) ir Vytautas Tuminas (a.k. 38207280029) turintis 15 proc. įmonės akcijų.

Įmonės pagrindinė veikla yra akinių lęšių gamyba.

Įmonė su partneriais sudarė jungtinės veiklos sutartį tikslu įkurti Išmaniosios sveikatos skaitmeninių inovacijų centrą (angl. Smart Health Digital Innovation Hub), padedanti įmonėms, įstaigoms ir organizacijoms, pasitelkus skaitmeninę technologiją, pagerinti verslo ar gamybos procesus, produktus ir paslaugas. Įmonės įnašas į šį projektą 2024 m. gruodžio 31 d. sudarė 600 EUR.

Įmonė turi atstovybę Kipre, pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas CY18007873C, registracijos adresas Roikou 9 TH, Pallouriotissa, Kipras. Kipro atstovybėje dirba 2 darbuotojai, kurie vykdo pardavimus Graikijos ir Kipro klientams.

2025 m. vidutinis darbuotojų skaičius 98 darbuotojai (2024 m. – 94 darbuotojai).

II. Apskaitos politika

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas

Pateiktos finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos Finansinės atskaitomybės standartus bei Lietuvos Respublikoje finansinę apskaitą ir finansinę atskaitomybę reglamentuojančius teisės aktus. Bendrovės pardavimo grynosios pajamos ir balanse nurodyto turto vertė dvejus metus iš eilės, įskaitant ataskaitinius finansinius metus viršijo rodiklius. Bendrovė priskiriama vidutinių įmonių grupei. Todėl Bendrovės 2025 m. finansinių ataskaitų rinkinį sudaro balansas, pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, vadovybės ataskaita ir aiškinamasis raštas.

Finansinės ataskaitos yra parengtos įsigijimo vertės pagrindu.

Finansinės ataskaitos yra pateikiamos Lietuvos nacionaline valiuta – eurai (EUR).

Žemiau pateikiama reikšmingų apskaitos principų santrauka.

Ilgalaikis nematerialusis turtas

Ilgalaikis nematerialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo verte, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimo nuostolius, jei tokių yra.

Amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) amortizacijos metodą per visą nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laiką. Amortizacijos sąnaudos priskiriamos Įmonės veiklos sąnaudoms ir pardavimo savikainai.

Nematerialiojo turto amortizacijos laikotarpiai:

Turto grupės	Vidutinis naudingo tarnavimo laikotarpis (metais)
Programinė įranga	3

Gautas pelnas ar patirti nuostoliai iš ilgalaikio nematerialiojo turto perleidimo yra pripažįstami tų metų pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo verte, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuostolius dėl vertės sumažėjimo, jei tokių yra. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti, kai turtas yra paruoštas planuojamam naudojimui ir apskaičiuojamas lygiomis dalimis kiekvieną mėnesį per visą naudojimo laiką, išskyrus šio turto įvedimo į eksploataciją pirmą mėnesį, naudojant žemiau nurodytus įvertintus turto naudingo tarnavimo laikotarpius:

Turto grupės	Vidutinis naudingo tarnavimo laikotarpis (metais)
Pastatai ir statiniai	15
Mašinos ir įrengimai	5-7
Transporto priemonės	4-10
Kita įranga, prietaisai, įrankiai bei įrenginiai	4
Kompiuteriai	3
Kitas materialusis turtas	4
Perkainotas turtas	7

Likvidacinė vertė yra lygi 0,29 EUR. Nusidėvėjimo sąnaudos priskiriamos veiklos sąnaudoms. Turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui, jei jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei vieneri metai ir įsigijimo vertė yra didesnė už 300 EUR.

Nuo 2022 metų mašinų ir įrengimų turto grupė yra apskaitoma perkainota verte, kuri yra turto tikroji vertė perkainojimo dieną, atimant vėliau sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimą. Mašinų ir įrengimų tikrosios vertės vertinimą atlieka nepriklausomi turto vertintojai.

Gautas pelnas ar patirti nuostoliai iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo yra įtraukiami į tų metų pelno (nuostolių) ataskaitą. Remonto ir atnaujinimo sąnaudos yra pripažįstamos to laikotarpio pelno (nuostolių) ataskaitoje, kuomet šios sąnaudos yra patiriamos.

Remonto ir priežiūros išlaidos, susijusios su jau atiduotu į eksploataciją ilgalaikiu materialiuoju turtu, pridedamos prie apskaitinės ilgalaikio materialiojo turto vertės, jei jos pailgina turto naudingo tarnavimo laikotarpį ar pagerina jo naudingąsias savybes. Visos kitos patirtos remonto išlaidos pripažįstamos sąnaudomis pelno (nuostolių) ataskaitoje tuo metu, kai jos yra patiriamos. Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimo nuostoliai priskiriami Įmonės veiklos sąnaudoms.

Ilgalaikio materialiojo turto grupei „Mašinos ir įrengimai“ yra nustatytas perkainotos vertės būdas. Turtas yra periodiškai perkainojamas ir apskaitoje užregistruojama perkainota jo vertė, o finansinėse ataskaitose šis turtas parodomas balansine verte, kuri apskaičiuojama iš perkainotos vertės atimant sukauptas nusidėvėjimo ir vertės sumažėjimo sumas. Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas atliekamas reguliariai, bet ne rečiau kaip kas penkerius metus.

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto vertės sumažėjimas

Kiekvieną finansinių ataskaitų sudarymo datą Įmonė peržiūri likutinę ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto vertę, kad nustatytų, ar yra kokių nors požymių, kad šio turto vertė sumažėjo. Jei tokių požymių yra, Įmonė įvertina šio turto atsiperkamąją vertę tam, kad būtų galima įvertinti vertės sumažėjimą (jei toks yra). Kai neįmanoma įvertinti turto atsiperkamosios vertės, Įmonė paskaičiuoja pajamas generuojančios turto grupės, kuriai šis turtas priklauso, atsiperkamąją vertę. Kai gali būti nustatytas patikimas ir nuoseklus paskirstymo pagrindas, Įmonės turtas yra paskirstomas atskiriems pajamas generuojančio turto vienetams arba Įmonės turtas yra paskirstomas mažesnėms pajamas

generuojančio turto vienetų grupėms, kurioms gali būti nustatytas patikimas ir nuoseklus paskirstymo pagrindas.

Atsiperkamoji vertė yra didesnė iš gryniosios galimo pardavimo kainos, atėmus pardavimo sąnaudas, ir naudojimo vertės. Įvertinant naudojimo vertę, tikėtini ateities pinigų srautai yra diskontuojami iki dabartinės vertės naudojant iki mokestinę diskonto normą, įvertintą pagal dabartines rinkos sąlygas, egzistuojančią pinigų laiko vertę bei su turtu susijusią riziką, į kurią nebuvo atsižvelgta įvertinant ateities pinigų srautus.

Jei turto (ar pajamas generuojančios turto grupės) įvertinta atsiperkamoji vertė yra mažesnė nei šio turto apskaitinė vertė, apskaitinė turto vertė sumažinama iki atsiperkamosios šio turto (ar pajamas generuojančios turto grupės) vertės. Nuostoliai dėl vertės sumažėjimo pripažįstami iš karto pelno (nuostolių) ataskaitoje, nebent šis turtas anksčiau buvo perkainotas. Tuo atveju, nuostoliai dėl vertės sumažėjimo yra apskaitomi kaip perkainojimo rezervo sumažėjimas.

Jei po nuostolių dėl vertės sumažėjimo pripažinimo turto vertė padidėja, tai apskaitinė turto (pajamas generuojančios turto grupės) vertė padidinama iki naujai paskaičiuotos turto atsiperkamosios vertės, bet taip, kad padidėjimas neviršytų apskaitinės šio turto (pajamas generuojančios turto grupės) vertės, jei nuostoliai dėl vertės sumažėjimo ankstesniais metais nebūtų buvę pripažinti. Turto vertės sumažėjimo atstatymas pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje iš karto, nebent šis turtas anksčiau buvo perkainotas. Tuo atveju, vertės sumažėjimo atstatymas yra apskaitomas kaip perkainojimo rezervo padidėjimas.

Atsargos

Finansinėse ataskaitose atsargos pateikiamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų yra mažesnė.

Atsargų įsigijimo savikainą sudaro įsigijimo kaina bei susiję mokesčiai (išskyrus tuos, kurie vėliau bus atgauti), gabenimo, paruošimo naudoti bei kitos išlaidos, tiesiogiai susijusios su atsargų įsigijimu.

Produkcijos pasigaminimo savikainą sudaro žaliavų įsigijimo savikaina. Savikaina apskaičiuojama taikant FIFO būdą.

Finansinis turtas ir įsipareigojimai

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai apskaitomi balanse, kai įgyjama atitinkama teisė arba įsipareigojimas pagal pasirašytą finansinių priemonių sutartį.

Gautinos sumos

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra apskaitomos įsigijimo savikaina, vėlesniais laikotarpiais apskaitomos amortizuota savikaina, naudojant efektyvios palūkanų normos metodą, atėmus bet kokius vertės sumažėjimo nuostolius.

Finansinio turto vertės sumažėjimas

Kiekvieną finansinės ataskaitos sudarymo datą finansinis turtas yra įvertinamas, ar yra kokių nors vertės sumažėjimo požymių. Yra laikoma, kad finansinio turto vertė sumažėja tada, kai yra objektyvių veiksmų, kaip vieno ar kelių įvykių, įvykusių po finansinio turto pirminio pripažinimo, pasekmė, kuri turėjo įtakos iš finansinio turto tikėtiniems ateities pinigų srautams.

Finansinio turto, apskaitomo amortizuota savikaina, vertės sumažėjimo nuostolių suma yra pripažįstama kaip skirtumas tarp finansinio turto apskaitinės vertės ir diskontuotų, naudojant pirminę finansinio turto efektyvią palūkanų normą, numatomų ateities pinigų srautų dabartinės vertės.

Viso finansinio turto apskaitinė vertė yra sumažinama įvertintais vertės sumažėjimo nuostoliais. Vėliau atgautomis, bet anksčiau sumažintomis, nurašytomis sumomis yra padidinama sumažinto finansinio turto vertė.

Jei vėlesniu periodu įvertintų vertės sumažėjimo nuostolių suma sumažėja ir šis sumažėjimas gali būti objektyviai susietas su įvykiu, kuris įvyko po vertės sumažėjimo nuostolių pripažinimo, tuomet šie anksčiau pripažinti vertės sumažėjimo nuostoliai yra atstatomi, bet tik tiek, kad vertės sumažėjimo nuostolių atstatymo dieną finansinio turto apskaitinė vertė neviršytų amortizuotos savikainos, kuri būtų buvusi, jei nuostoliai dėl vertės sumažėjimo ankstesniais laikotarpiais nebūtų buvę pripažinti.

Finansinio turto nuvertėjimo pasikeitimai yra pripažįstami pelnu ar nuostoliais.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Įmonės grynuosius pinigus ir jų ekvivalentus sudaro gryniesi pinigai kasoje, einamosiose banko sąskaitose, pinigai kelyje bei trumpalaikiai iki trijų mėnesių (nuo sutarties sudarymo datos) indėliai, kuriuos lengvai galima konvertuoti į pinigus be reikšmingo vertės pasikeitimo.

Gautos paskolos

Ilgalaikės paskolos yra apskaitomos įsigijimo savikaina ir vėliau yra įvertinamos amortizuota savikaina, apskaičiuota naudojant efektyvią palūkanų normą. Trumpalaikės paskolos yra apskaitomos įsigijimo savikaina, kadangi efektyvios palūkanų normos taikymo poveikis yra nereikšmingas.

Mokėtinos sumos

Pirminio pripažinimo metu mokėtinos sumos yra įvertinamos savikaina, su sandoriu susijusios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) ataskaitoje. Vėlesniais laikotarpiais mokėtinos sumos yra apskaitomos amortizuota savikaina, naudojant efektyvią palūkanų normą. Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai yra apskaitomi savikaina, kadangi efektyvios palūkanų normos taikymo poveikis yra nereikšmingas.

Efektyvios palūkanų normos metodas

Efektyvios palūkanų normos metodas – tai finansinio turto / įsipareigojimų amortizuotos savikainos skaičiavimo ir palūkanų pajamų / sąnaudų paskirstymo per atitinkamą laikotarpį metodas. Efektyvi palūkanų norma – tai palūkanų norma, kuri tiksliai diskontuoja įvertintus ateities pinigų srautus (įskaitant visus sumokėtus ar gautus mokesčius, kurie yra neatskiriama efektyvios palūkanų normos dalis, sandorio išlaidos ir kitas priemokas ar nuolaidas) iki grynosios pirminio pripažinimo apskaitinės vertės per numatytą finansinio turto ir įsipareigojimų laikotarpį arba (jei tinkama) per atitinkamą trumpesnę laikotarpį.

Palūkanų pajamos/sąnaudos yra pripažįstamos pelno (nuostolių) ataskaitoje, naudojant efektyvios palūkanų normos metodą, išskyrus trumpalaikes gautinas ir mokėtinas sumas, kurių palūkanų pajamų/sąnaudų pripažinimas būtų nereikšmingas.

Atidėjiniai

Atidėjinys apskaitomas tada, kai dėl įvykio praeityje Įmonė turi įsipareigojimą (teisinį ar neatšaukiamą), yra tikėtina, kad jam įvykdyti Įmonei bus reikalingi ekonominę naudą teikiantys ištekliai, ir įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta.

Suma, pripažinta atidėjiniu, yra geriausias įvertinimas, reikalingas padengti dabartinius ataskaitinio laikotarpio įsipareigojimus, atsižvelgiant į rizikas ir neapibrėžtumus, kylančius iš šio įsipareigojimo. Kai atidėjinys vertinamas naudojant numatomus pinigų srautus įsipareigojimui padengti, jo apskaitinė vertė yra dabartinė šių pinigų srautų vertė.

Kai yra tikimasi, kad dalis ar visa ekonominė nauda reikalinga padengti atidėjinį bus atgauta iš trečiosios šalies, gautina suma yra prižįstama turtu, jei yra tikrai aišku, kad kompensacija bus gauta ir kad gautina suma gali būti patikimai įvertinta.

Dotacijos

Dotacijos apskaitomos kaupimo principu, t.y. gautos dotacijos arba jų dalys pripažįstamos panaudotomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su dotacijomis susijusios sąnaudos.

Dotacijos, susijusios su turtu

Dotacijos, susijusios su turtu, apima dotacijas, kurios yra gautos ilgalaikio turto forma arba skirtos ilgalaikiam turtui įsigyti. Dotacijos yra apskaitomos gauto turto tikrąja verte ir vėliau pripažįstamos pajamomis, mažinant turto nusidėvėjimo / amortizacijos sąnaudas, per atitinkamo ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laikotarpį.

Dotacijos, susijusios su pajamomis

Dotacijos, susijusios su pajamomis, apima dotacijas, gautas išlaidoms ir negautoms pajamoms kompensuoti, taip pat visas kitas dotacijas, nepriskirtinas dotacijoms, susijusioms su turtu. Dotacija pripažįstama tada, kai ji faktiškai gaunama, arba kai yra pagrįstas užtikrinimas, kad ji bus gauta.

Pajamų pripažinimas

Pajamos įvertinamos gauto ar gautino už prekes ar paslaugas turto tikrąja verte, atėmus pridėtinės vertės mokestį, grąžinimus ir nuolaidas.

Prekių pardavimai

Pajamos už parduotas prekes pripažįstamos tuomet, kai yra tenkinamos visos šios sąlygos:

- Įmonė perdavė pirkėjui reikšmingą prekių riziką ir nuosavybės teikiamą naudą;
- Įmonė nevaldo ir nekontroliuoja parduotų prekių tokiu laipsniu, kuris paprastai siejamas su prekių nuosavybe;
- Pajamų suma gali būti patikimai įvertinta;
- Tikėtina, kad Įmonė gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą; ir
- Su sandoriu susijusios patirtos, ar kurios dar bus patirtos, išlaidos gali būti patikimai įvertintos.

Paslaugų pardavimai

Pajamos pripažįstamos, kai sandoris yra baigtas arba jo įvykdymo laipsnis iki balanso sudarymo datos gali būti patikimai įvertintas.

Sąnaudų pripažinimas

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų sumokėjimo laiką.

Skolinimosi išlaidos

Skolinimosi išlaidos pripažįstamos pelno (nuostolių) ataskaitoje kaupimo principu, kai patiriamos.

Užsienio valiuta

Operacijos užsienio valiuta atvaizduojamos kita valiuta nei litais yra konvertuojamos į litus, oficialiu Lietuvos banko skelbiamu valiutos santykiu operacijos atlikimo dieną, kuris apytiksliai lygus rinkos kursui. Kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, piniginiai vienetai denominuoti užsienio valiuta yra perkainuojami tos dienos valiutos kursu.

Ne piniginiai vienetai, denominuoti užsienio valiuta, apskaitomi tikrąja verte, yra perkainuojami tos dienos valiutos kursu, kurią buvo nustatyta tikroji vertė. Ne piniginiai vienetai, apskaitomi įsigijimo savikaina, įvertinti užsienio valiuta, nėra konvertuojami.

Piniginis turtas ir įsipareigojimai yra konvertuojami į litus finansinių ataskaitų sudarymo datos kursu. Pajamos ir sąnaudos dėl valiutos kurso pasikeitimo, konvertuojant piniginį turtą ar įsipareigojimus į litus, įtraukiamos į ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) ataskaitą.

Visas pelnas ir nuostoliai, susiję su piniginėmis operacijomis, yra pripažįstami ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) ataskaitoje. Pelnas ir nuostoliai dėl konvertavimo yra apskaitomi laikotarpio pabaigoje galiojančiu užsienio valiutos kursu.

Nuomos apskaita

Nuoma yra pripažįstama finansine, kai pagal nuomos sąlygas perduodama iš esmės visa rizika ir nauda, susijusi su turto nuosavybe. Veiklos nuoma – tai į finansinės nuomos sąvoką neįeinanti nuoma.

Įmonė kaip nuomotojas

Pajamos pagal veiklos nuomos sutartis yra pripažįstamos tiesiogiai proporcingu metodu per visą nuomos laikotarpį. Sąnaudos, patirtos veiklos nuomos sutarčių sudarymui ir paruošimui, yra pridėamos prie nuomojamo turto balansinės vertės ir yra pripažįstamos tiesiogiai proporcingu metodu per visą nuomos laikotarpį.

Įmonė kaip nuomininkas

Finansine nuoma nuomojamas turtas yra pripažįstamas kaip turtas verte, lygia išsinuomoto turto tikrajai vertei nuomos pradžioje, o jei tikroji vertė yra mažesnė, tuomet minimalių nuomos mokėjimų dabartine verte. Atitinkamas įsipareigojimas nuomotojui yra atvaizduojamas balanse kaip finansinės nuomos įsipareigojimas. Nuomos mokėjimai yra išskiriami į finansines sąnaudas ir finansinių įsipareigojimų mažinimą taip, kad būtų pasiekta įsipareigojimo likučio pastovi palūkanų norma. Finansinės sąnaudos yra pripažįstamos sąnaudomis pelno (nuostolių) ataskaitoje tuo laikotarpiu, kai jos patirtos.

Veiklos nuomos mokėjimai yra pripažįstami sąnaudomis pelno (nuostolių) ataskaitoje tiesiogiai proporcingu metodu per visą nuomos laikotarpį. Nauda, gauta ar gautina kaip paskata sudaryti veiklos nuomos sutartį, yra paskirstoma tiesiogiai proporcingu metodu per visą nuomos laikotarpį.

Mokesčiai

Pelno mokesčio sąnaudas sudaro einamųjų metų pelno mokesčio sąnaudos.

Einamųjų metų mokestis

Einamųjų metų pelno mokesčio sąnaudos yra apskaičiuotos nuo einamųjų metų pelno, pakoreguoto tam tikromis apmokestinamąjį pelną nemažinančiomis/nedidinančiomis sąnaudomis/pajamomis. Pelno mokesčio sąnaudos apskaičiuojamos naudojant pelno mokesčio tarifą, galiojusį finansinių metų pradžioje. Finansiniais metais Įmonei taikomas 16 proc. pelno mokesčio tarifas, praėjusiais finansiniais metais Įmonei buvo taikomas 15 proc. pelno mokesčio tarifas.

Atidėtas mokestis

Atidėtas mokestis apskaitomas balanso metodu, kai atidėtas mokestis yra pripažįstamas laikiniams skirtumams tarp turto ir įsipareigojimų apskaitinės vertės finansinėse ataskaitose ir jų atitinkamos mokestinės bazės. Atidėtojo mokesčio įsipareigojimai yra bendrai pripažįstami visiems laikiniams skirtumams, o atidėtojo mokesčio turtas pripažįstamas tik ta dalimi, kuri tikėtinai ateityje sumažins turimą apmokestinamąjį pelną realizuojant laikinuosius skirtumus. Toks turtas ir įsipareigojimai yra nepripažįstami, jei laikini skirtumai yra susiję su prestižu, arba jei nesusijusio su verslo jungimu

sandorio metu pripažintas turtas ar įsipareigojimai neįtakoja nei apmokestinamojo, nei finansinio pelno.

Atidėtojo mokesčio turtas yra peržiūrimas balanso sudarymo datai ir yra sumažinamas, jei nėra tikėtina, kad Įmonė ateityje turės pakankamai apmokestinamojo pelno šiam turtui realizuoti, iki sumos, kuri tikėtina ateityje sumažins apmokestinamąjį pelną.

Atidėtojo mokesčio turtas ir įsipareigojimai yra įvertinami naudojant mokesčio tarifą, kuris taikomas metų, kuriais šiuos laikinus skirtumus numatoma padengti arba apmokėti, pelno mokesčiui apskaičiuoti. Atidėtojo mokesčio turtas ir įsipareigojimai sudengiami, kai jie yra susiję su mokesčiais, nustatytais tų pačių institucijų ir kai Įmonė ketina padengti mokėtinus mokesčius grynąja verte.

Einamųjų metų mokestis ir atidėtasis mokestis už ataskaitinį laikotarpį

Einamųjų metų mokesčio ir atidėtojo mokesčio sąnaudos ar nauda apskaitomos pelno (nuostolių) ataskaitoje, išskyrus tuos atvejus, kai jos susijusios su straipsniais apskaitomais akcininkų nuosavybėje. Tuomet atidėtieji mokesčiai taip pat apskaitomi akcininkų nuosavybėje.

Finansinės rizikos valdymas

Įmonė, vykdydama savo veiklą, yra veikiami palūkanų normos, kredito, valiutų kursų bei likvidumo rizikų.

Kredito rizika

Įmonė neturi reikšmingos kredito rizikos koncentracijos. Kredito rizika, susijusi su lėšomis bankuose, yra ribota, nes Įmonė atlieka operacijas su bankais, turinčiais užsienio reitingavimo agentūrų suteiktus kredito reitingus.

Palūkanų normos rizika

Dalį Įmonės paskolų sudaro paskolos su kintama palūkanų norma, kuri yra susijusi su VILIBOR. Ataskaitiniu laikotarpiu Įmonė neturėjo jokių išvestinių finansinių instrumentų, kurių paskirtis būtų valdyti palūkanų normos svyravimo riziką.

Likvidumo rizika

Tam, kad išlaikytų reikalingą grynujų pinigų kiekį ir valdytų likvidumo riziką, Įmonė atlieka mėnesinių ir metinių pinigų srautų prognozes.

Užsienio valiutos rizika

Įmonė laikosi politikos derinti pinigų srautus iš tikėtinų pardavimų ateityje su pirkimais bei kitomis išlaidomis kiekviena užsienio valiuta. Ataskaitiniu laikotarpiu Įmonė neturėjo jokių išvestinių finansinių instrumentų užsienio valiutos kurso kitimo rizikos valdymui.

Susijusios šalys

Susijusiomis šalimis pripažįstami akcininkai, darbuotojai, valdybos nariai, jų artimi giminės ir įmonės, kurios tiesiogiai ar netiesiogiai per tarpininką kontroliuoja Bendrovę arba yra kontroliuojamos atskirai ar kartu su kita šalimi, kuri taip pat pripažįstama susijusia šalimi.

Poataskaitiniai įvykiai

Poataskaitiniai įvykiai, suteikiantys papildomos informacijos apie Įmonės poziciją balanso datai (koreguojantys įvykiai), atsispindi finansinėse ataskaitose. Poataskaitiniai įvykiai, kurie nėra koreguojantys, atskleidžiami pastabose.

Svarbūs apskaitiniai įvertinimai ir pagrindiniai neaiškūs vertinimo šaltiniai

Vadovybė, taikydamą Įmonės apskaitos politiką, privalo atlikti įvertinimus, priimti sprendimus ir prielaidas dėl turto ir įsipareigojimų apskaitinių verčių, kurios nėra lengvai nustatomos naudojant kitus šaltinius. Įvertinimai ir susijusios prielaidos yra grindžiami praeities patirtimi bei kitais tiesiogiai susijusiais faktoriais. Faktiniai rezultatai gali skirtis nuo pateiktų įvertinimų.

Įvertinimai ir pagrindinės prielaidos yra nuolatos peržiūrimi. Apskaitinių įvertinimų peržiūros rezultatai yra pripažįstami tą laikotarpį, kuriame ši peržiūra buvo atlikta ir jos rezultatai turėjo įtakos jam arba peržiūros laikotarpiu ir ateities laikotarpiais, jei peržiūra turi įtakos einamajam ir būsimajam laikotarpiui.

III. Aiškinamojo rašto pastabos

1. Pastaba. Nematerialusis turtas

	Programinė įranga
Įsigijimo savikaina	
2023 m. gruodžio 31 d.	401 815
- įsigijimai	-
2024 m. gruodžio 31 d.	401 815-
- įsigijimai	480
2025 m. gruodžio 31 d.	402 295
Sukaupta amortizacija	
2023 m. gruodžio 31 d.	401 815-
- amortizacija	-
2024 m. gruodžio 31 d.	401 815-
- amortizacija	106
2025 m. gruodžio 31 d.	401 921
Likutinė vertė	
2024 m. gruodžio 31 d.	-
2025 m. gruodžio 31 d.	374

2025 m. gruodžio 31 d. Įmonė turi pilnai nudėvėto, bet veikloje dar naudojamo nematerialaus turto, kurio įsigijimo vertė buvo 215 860 EUR.

2. Pastaba. Materialusis turtas

	Pastatai ir statiniai	Mašinos ir įrengimai	Transporto priemonės	Kita įranga, priedaisai, įrankiai, įrengimai	Iš viso
2023 m. gruodžio 31 d.	43 443	12 227 712	88 544	1 109 973	13 469 672
- įsigijimai		950		17 095	18 045
2024 m. gruodžio 31 d.	43 443	12 228 662	88 544	1 127 068	13 487 717
- įsigijimai		875 588	11 570	25 032	912 190
2025 m. gruodžio 31 d.	43 443	13 104 250	100 114	1 152 100	14 399 907
Sukauptas nusidėvėjimas					
2023 m. gruodžio 31 d.	43 443	11 789 970	67 154	827 159	12 727 726
- nusidėvėjimas		277 047	3667	211 023	491 737
- nurašyta					
2024 m. gruodžio 31 d.	43 443	12 067 017	70 821	1 038 182	13 219 463
- nusidėvėjimas		152 857	4 149	73 038	230 044
- parduota				5 554	5 554
- nurašyta				3	3
2025 m. gruodžio 31 d.	43 443	12 219 874	74 970	1 116 777	13 455 064

Vertės pokytis dėl perkainojimas

2023 m. gruodžio 31 d.	3 370 694	3 370 694
- perkainota turto		0
2024 m. gruodžio 31 d.	3 370 694	3 370 694
- perkainota turto		
2025 m. gruodžio 31 d.	3 370 694	3 370 694

Perkainotos vertės nusidėvėjimas

2023 m. gruodžio 31 d.	252 101	252 101
- nusidėvėjimas	445 513	445 513
2024 m. gruodžio 31 d.	697 614	697 614
- nusidėvėjimas	445 513	445 513
2025 m. gruodžio 31 d.	1 143 127	1 143 127

Likutinė vertė

2024 m. gruodžio 31 d.	2 834 725	17 723	88 886	2 941 334
2025 m. gruodžio 31 d.	3 111 943	25 144	35 323	3 172 410

2025 m. Įmonės ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas buvo apskaitytas pelno (nuostolių) ataskaitoje, bendrųjų ir administracinių sąnaudų ir pardavimo straipsniuose.

2025 m. gruodžio 31 d. Įmonė turi pilnai nudėvėto, bet veikloje dar naudojamo materialaus turto, kurio įsigijimo vertė buvo 6 271 323 EUR.

2025 m. gruodžio 31 d. įmonė turi įkeisto turto AB Artea bankui.

Vadovybės sprendimu 2022 m. buvo pervertintas ilgalaikis turtas, priklausantis ilgalaikio turto kategorijai Mašinos ir įrengimai. Po perkainojimo turtas finansinėse ataskaitose rodomas perkainota verte. Nustatytas gamybinės įrangos 7 metų naudingo tarnavimo laikas.

3. Pastaba. Po vieno metų gautinos sumos

2025 m. vasario mėn. Įmonė grąžino paskolą ir įvykdė su ja susijusius finansinius įsipareigojimus.

4. Pastaba. Atsargos

	Žaliavos ir komplekta- vimo gaminiai	Nebaigta gamyba	Pirktos prekės skirtos perparduoti	Pag Aminta produkcija	Iš viso
Atsargų įsigijimo savikaina 2024 m. gruodžio 31 d.	1 098 629	-	744 442	50 129	1 893 200
Atsargų įsigijimo savikaina 2025 m. gruodžio 31 d.	1 149 493	-	794 871	36 389	1 980 753

Atimti: nukainojamas iki gynosios realizacinės vertės	-	-	-	-	
Atimti: vertės sumažėjimas lėtai judančioms atsargoms	-	-	-	-	
Grynoji galimo realizavimo vertė 2025 m. gruodžio 31 d.	1 149 493	-	794 871	36 389	1 980 753

UAB SME bankui pagal paskolos sutartį AVKSME/202511/00361 yra įkeistos apyvartoje esančios prekių atsargos, kurių balansinė vertė yra ne mažesnė kaip 1 600 000 EUR

5. Pastaba. Sumokėti avansai

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Sumokėti avansai tiekėjams	60 722	28 318
Iš viso	60 722	28 318

UAB, SME bankui

6. Pastaba. Pirkėjų skolos

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Europos sąjungos pirkėjų skolos	837 658	762 748
Trečiųjų šalių pirkėjų skolos	324 918	600 360
Lietuvos pirkėjų skolos	188 192	199 063
Pirkėjų skolų vertės sumažėjimas (-)	-	-
Iš viso	1 350 768	1 562 171

7. Pastaba. Kitos gautinos sumos

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Suteikta paskola susijusiai šaliai (3 pastaba)		73 750
Kitos gautinos sumos		18 656
Iš viso	-	92 406

8. Pastaba. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Pinigai bankų sąskaitose	196 519	46 569
Grynieji pinigai kasoje	2 282	4 595
Iš viso	198 801	51 164

9. Pastaba. Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas

	Akcijų skaičius (vnt.)	Kapitalo dalis (proc.)	Nominali akcijos vertė	Įstatinis kapitalas
Global BOD Group, SIA	16 500	68,75		
BOD Lenses AS	3 900	16,25		
Vytautas Tuminas	3 600	15		
Iš viso	24 000	100	0,05	1200

10. Pastaba. Perkainojimo rezervas

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Ilgalaikio materialaus turto perkainojimo rezervas metų pradžioje	2 245 388	2 650 804
Padidėjimas dėl perkainojimo	-	-
Sumažėjimas dėl nusidėvėjimo	(396 506)	(405 416)
Ilgalaikio materialaus turto perkainojimo rezervas metų pabaigoje	1 848 882	2 245 388

11. Pastaba. Privalomas rezervas

Privalomasis rezervas yra privalomas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. Į jį privaloma kasmet pervesti ne mažiau kaip 5 proc. grynojo pelno, kol rezervas pasieks 10 proc. įstatinio kapitalo. 2025 m. gruodžio 31 d. Įmonės privalomasis rezervas sudarė 47 787 EUR (2024 m. – 47 787 EUR).

12. Pastaba. Pelno paskirstymo projektas

Ankstesnių finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje	122 217
Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai)	775 811
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)	
Įstatinio kapitalo mažinimas	
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas pelnas (nuostoliai)	775 811
Paskirstytinas pelnas (nuostoliai) iš viso:	898 028
Pelno paskirstymas:	
į privalomąjį rezervą	
į kitus rezervus	
dividendams išmokėti	
kitiems tikslams	

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje,
perkeliamas į kitus finansinius metus

898 028

13. Pastaba. Pelnų mokesčio atidėjiniai

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas dėl ilgalaikio turto perkainojimo	(378 686)	(427 692)
Viso	(378 686)	(427 692)
Atidėtojo pelno mokesčio turtas nuo sukauptų mokestinių nuostolių	135 237	249 015
Viso	135 237	249 015
Laikinieji atidėtojo pelno mokesčio skirtumai atvaizduoti balanse	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Atidėtojo pelno mokesčio turtas		
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas	243 449	178 677

14. Pastaba. Finansiniai įsipareigojimai kredito įstaigoms

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
AB, Artea bankas ilgalaikę paskolos sutartis, grąžinimo terminas 2025-03-03, 6 mėn. EURIBOR + 3,9 proc. marža:	905 846	1 186 156
UAB, SME bankas ilgalaikę paskolos sutartis, grąžinimo terminas 2028-11-11, 6 mėn. EURIBOR + 7 proc. marža:	488 504	0
UAB „SME Capital 3“, paskolos sutartis, grąžinimo terminas 2026-05-15, 6 mėn. EURIBOR + 12 proc. marža:	2 750 000	
Atėmus: ilgalaikes finansines skolas	(1 081 626)	(905 846)
Iš viso	3 062 724	280 310

AB, Artea bankui yra įkeista įrengimų ir įrangos už 2 939 200 EUR.

15. Pastaba. Skoliniai įsipareigojimai

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
SME Finance UAB paskola apyvartinėms lėšoms, grąžinimo terminas 2026-07-14, 0,69% marža.	62 687	170 149
AB Artea bankas lizingas, grąžinimo terminas 2028-10-16, 6 mėn. EURIBOR + 2,99% marža.	10 635	14 013
Swedbank AB, lizingas, grąžinimo terminas 2030-10-30, 6 mėn. EURIBOR + 3,29% marža	10 193	
Atėmus: ilgalaikius skolinius įsipareigojimus	(15 387)	(73 397)
Iš viso	68 128	110 765

16. Pastaba. Skolos tiekėjams

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Skolos Europos Sąjungos tiekėjams	1 754 183	1 071 694
Skolos Lietuvos tiekėjams	194 940	909 985
Skolos trečiųjų šalių tiekėjams	329 065	260 539
	2 278 188	2 242 218

17. Pastaba. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	323 635	311 782
Atostoginių kaupiniai	152 629	124 914
Iš viso:	476 264	436 696

18. Pastaba. Pardavimo pajamos

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Parduotų prekių pajamos	13 430 526	13 322 551
Suteiktų paslaugų pajamos	142 412	126 849
Nuolaidos, grąžinimai (-)	-364 298	-270 040
Iš viso:	13 208 640	13 179 360

19. Pastaba. Pardavimo savikaina

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Parduotų prekių savikaina	5 058 378	5 059 729
Darbo užmokestis ir su juo susijusios sąnaudos (g-ba)	2 391 408	2 210 362
Transporto paslaugų savikaina	296 933	282 974
Nuolaidos, grąžinimai	-186 326	-1 500
Kita	733 295	558 878
Iš viso	8 293 688	8 110 443

20. Pastaba. Pardavimo sąnaudos

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Atlyginimų ir socialinio draudimo sąnaudos	717 482	681 342
Komisiniai tretiesiems asmenims	280 510	223 890
Skelbimai, reklama	61 814	56 996
Kitos pardavimų sąnaudos	68 817	50 249
Iš viso:	1 128 623	1 012 477

21. Pastaba. Bendrosios ir administracinės sąnaudos

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Ilgalaikio turto nusidėvėjimas	675 663	899 585
Atlyginimų ir socialinio draudimo sąnaudos	509 236	502 261
Ilgalaikio turto nusidėvėjimo mažinimas dotacijomis		-37 664
Elektra, vanduo, šildymas, eksploatacija	481 502	430 131
Nuoma	453 150	475 860
Konsultavimo paslaugos, valdymo paslaugos	317 148	251 028
Kompiuterinės, programinės ir telekomunikacinės sąnaudos	168 818	126 578
Kipro atstovybės sąnaudos	143 891	129 329
Transporto sąnaudos	86 736	97 700
Komandiruočių sąnaudos	59 815	69 264
Draudimo sąnaudos	48 440	36 673
Reklaminės optikos prekės	32 180	64 786
Mokesčių (nekilnojamojo turto, aplinkos taršos ir pan.) sąnaudos	19 842	17 310
Kuro sąnaudos	13 828	15 482
Komisiniai bankams	7 742	7 918
Kitos sąnaudos	119 138	241 416
Iš viso:	3 137 129	3 327 657

22. Pastaba. Kitos veiklos rezultatas

Kitos veiklos pajamos	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Ilgalaikio turto perleidimo pelnas	13 554	124
Kita veikla	81 772	27 919
Iš viso	95 326	28 043
Ilgalaikio turto perleidimo nuostolis	5 554	
Kitos veiklos sąnaudos	11 481	11 534
Iš viso	17 035	11 534
Kitos veiklos rezultatai:	78 291	16 509

23. Pastaba. Kitos palūkanų ir panašios pajamos

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Palūkanų pajamos	3 026	12 675
Teigiamas valiutų kurso pokyčio rezultatas	12 644	10 207
Iš viso	15 670	22 882

24. Pastaba. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Palūkanų sąnaudos	192 195	230 474
Finansinių sutarčių mokesčiai	82 198	16 674
Neigiamas valiutos kursų pokyčio rezultatas	21 200	13 449
Kita	3 492	2 453
Iš viso	299 085	263 050

25. Pastaba. Sandoriai su susijusiomis šalimis

Sandoriai įvykę 2025 metais	Gautinos sumos	Mokėtinos sumos	Prekių ir paslaugų pardavimai	Prekių ir paslaugų pirkimai
SOLITEKAS LT, UAB		37 781	1 148	17 297
SOLI TEK R&D, UAB	3 510		1 148	
BOD GROUP, UAB		4 115	225	462 283
SOLI TEK CELLS, UAB		124 447	22 008	888 748
SOLITEK DEVELOPMENT, UAB	2 754 271		1 148	
INOVACIJŲ IR VERSLO CENTRAS, UAB	9 304		1 148	
SOLITEK ENERGY, UAB	7 758		1 148	
GLOBAL BOD GROUP SIA	1 344 787			199 405
BOD LENSES AS		4 927		10 647
Iš viso	4 119 630	171 270	27 973	1 578 380

Sandoriai įvykę 2025 metais	Suteiktos paskolos	Gautos paskolos	Palūkanų pajamos	Palūkanų sąnaudos
GLOBAL BOD GROUP SIA		554 203		66 504
Iš viso	0	554 203	0	66 504

Sandoriai įvykę 2024 metais	Gautinos sumos	Mokėtinos sumos	Prekių ir paslaugų pardavimai	Prekių ir paslaugų pirkimai
SOLITEKAS LT, UAB		4 364	1 310	5 128
SOLI TEK R&D, UAB	2 121		2 885	
BOD GROUP, UAB		64 395	1 909	572 641
SOLI TEK CELLS, UAB	73 750	584 699	27 425	1 080 342
SOLITEK DEVELOPMENT, UAB	2 882		1 310	
INOVACIJŲ IR VERSLO CENTRAS, UAB		670	1 310	
SOLITEK ENERGY, UAB	6 368		1 310	
GLOBAL BOD GROUP SIA	759 405	36 720		123 786
BOD LENSES AS		4 279		13 878
Iš viso	844 526	695 127	37 459	1 795 775

Sandoriai įvykę 2024 metais	Suteiktos paskolos	Gautos paskolos	Palūkanų pajamos	Palūkanų sąnaudos
SOLI TEK CELLS, UAB	73 750		12 675	
GLOBAL BOD GROUP SIA		554 203		27 786
Iš viso	73 750	554 203	12 675	27 786

Po vienerių metų įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos

Nr.	Susijusios šalies pavadinimas	Paskolų likutis 2025.12.31	Paskolos palūkanos	Per vienerius metus gautina suma	Po vienerių metų mokėtina suma
1	GLOBAL BOD GROUP SIA	554 203	12%		554 203

26. Pastaba. Finansiniai ryšiai su Įmonės vadovais

	2025 m.	2024 m.
Per metus vadovams išmokėtos sumos, susijusios su darbo santykiais:		
Darbo užmokestis vadovams	214 713	195 750
Vidutinis vadovų skaičius per metus	1	1

27. Pastaba. Įmonės teisės ir įsipareigojimai, nenurodyti balanse

2025 m. ir 2024 m. Įmonė nedalyvavo jokiose teisminėse procedūrose, kurios, vadovybės nuomone, turėtų reikšmingos įtakos finansinėms ataskaitoms.

2025 m. gruodžio 29 d. įmonė sudarė laidavimo sutartį, pagal kurią įsipareigojo kaip solidarūs laiduotojas už UAB „Solarbank“ įsipareigojimų pagal Kreditavimo sutartį vykdymą. Maksimali įmonės atsakomybės suma pagal laidavimo sutartį 5 500 000 Eur. Laidavimas galioja iki visiško skolininko įsipareigojimų kreditoriui įvykdymo pagal kreditavimo sutartį.

2024 m. įmonė kartu su kitomis grupės įmonėmis suteikė garantiją patronuojančios bendrovės Global Bod Group SIA įsipareigojimams pagal viešai išleistą iki 4 000 000 Eur obligacijų emisiją. Garantija užtikrina emitento įsipareigojimų investuotojams vykdymą obligacijų galiojimo laikotarpiu iki 2029 m. gruodžio 29 d..

Įmonė nuomojasi patalpas. 2026 m. būsimus minimalius nuomos mokėjimus sudaro 460 tūkst. EUR; 2027 m. – 460 tūkst. EUR

28. Pastaba. Poataskaitiniai įvykiai

Po finansinių metų pabaigos iki šių finansinių ataskaitų patvirtinimo neįvyko jokių po ataskaitinių įvykių, kurie turėtų įtakos finansinėms ataskaitoms ar turėtų būti atskleisti. Karas Ukrainoje ir Izraelyje įmonės veiklai įtakos neturėjo.

Direktorius

Vytautas Tuminas

UAB "BOD Group" įgaliotas asmuo vyr. finansininkė

Giedrė Keršienė

GEDRĖ KERŠIENĖ

2026-08-17 16:18:54 GMT+3

Paskirtis: Parašas

VYTAUTAS TUMINAS

2026-08-17 16:49:02 GMT+3

Paskirtis: Parašas

GENADIJ MAKUŠEV

2026-08-17 17:09:28 GMT+3

Paskirtis: Parašas



Grant Thornton

BOD Lenses, UAB

**AUDITOR'S CONCLUSION
about the 2025 financial statements**

INDEPENDENT AUDITOR'S CONCLUSION**FOR SHAREHOLDERS OF BOD LENSES, UAB****Conclusion on the audit of the financial statements****Opinion**

We have audited the financial statements of BOD Lenses, UAB (hereinafter – the Company), which comprise the balance sheet as of December 31, 2025, and the profit and loss statement, cash flow statement, statement of changes in equity for the year then ended, and the explanatory notes, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements give a true and fair view of the financial position of the Company as of December 31, 2025, and of its financial performance and its cash flows for the year then ended in accordance with the legal acts regulating financial accounting and the preparation of financial statements in force in the Republic of Lithuania, and Lithuanian Financial Reporting Standards.

Basis for opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (hereinafter – ISAs). Our responsibilities under those standards are further described in the "Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements" section of our report. We are independent of the Company in accordance with the ethical requirements set out in the Law on Audit of Financial Statements and Other Assurance Services of the Republic of Lithuania, which is applicable to the audit of financial statements in the Republic of Lithuania, and the International Code of Ethics for Professional Accountants (including International Independence Standards) issued by the International Ethics Standards Board for Accountants (hereinafter – the IESBA Code). We have also fulfilled other ethical requirements in connection with the Law on Audit of Financial Statements and Other Assurance Services of the Republic of Lithuania and the IESBA Code. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Other issues

The audit of the company's financial statements for the year ended December 31, 2024 was performed by another auditor, who expressed an unmodified opinion in the independent auditor's report as of July 21, 2025.

Other information

Other information comprises the information included in the Company's management report, but does not include the financial statements and our auditor's report thereon. Management is responsible for the presentation of the other information.

Our opinion on the financial statements does not include other information and we do not express any form of assurance opinion about it, except as described below.

In performing an audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and consider whether there is a material inconsistency with the information in the financial statements or our knowledge based on the audit, or whether it is otherwise materially misstated. If, based on the work we have performed, we become aware of a material misstatement of the other information, we are required to disclose that fact. We have no related observations.

Vilnius | Upės street, 21-1 | 08128 Vilnius | Lithuania | T +370 52 127 856 | F +370 52 685 831 | E-mail
info@lt.gt.com

Kaunas | Jonavos street, 60C | 44192 Kaunas | Lithuania | T+370 37 422 500 | F +370 37 406 665 | E-mail
kaunas@lt.gt.com

Klaipėda | Taikos Ave., 52c / Agluonos street, 1-1403 | 91184 Klaipėda | Lithuania | T +370 46 411 248 | F +370 46
313 698 | E-mail klaipeda@lt.gt.com

Member of Grant Thornton International Ltd.

We are also required to assess whether the financial information presented in the Company's management report is consistent with the financial statements for the same financial year and whether the management report has been prepared in accordance with the applicable legal requirements. In our opinion, based on the work performed in the course of the audit of the financial statements, in all material respects:

- The financial data presented in the company's management report corresponds to the data in the financial statements for the same financial year; and
- The management report of the company was prepared under the requirements of the Law on the Accounting of Enterprises and Groups of Enterprises of the Republic of Lithuania.

Responsibility of management and those charged with governance for the financial statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in accordance with the legal acts regulating financial accounting and financial reporting in force in the Republic of Lithuania, and Lithuanian Financial Reporting Standards, and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

When preparing the financial statements, the management must assess the Company's ability to continue as a going concern and disclose (if necessary) matters related to the continuity of operations and the application of the going concern accounting principle, except in cases where the management intends to liquidate the Company or cease operations or has no real alternative but to do so.

Those responsible for management must oversee the process of preparing the Company's financial statements.

Auditor's responsibility for the audit of financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but not a guarantee, that a material misstatement, if it exists, will always be detected in an audit conducted in accordance with IAS. Misstatements that could arise from fraud or error are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to have a significant impact on the economic decisions of users taken on the basis of the financial statements.

In conducting our audit under IAS, we exercised professional judgment and maintained professional skepticism throughout the audit. We also:

- We identified and assessed the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, designed and performed procedures responsive to those risks, and obtained sufficient appropriate audit evidence to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement due to fraud is higher than the risk of not detecting a material misstatement due to error, as fraud can involve fraud, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtained an understanding of the internal controls relevant to the audit so that we can design audit procedures that are appropriate in the particular circumstances, and not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control.
- Assessed the appropriateness of the applied accounting methods and the reasonableness of the accounting estimates made by the management and the disclosures related to them.
- We conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion.

Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

- Assessed the overall presentation, structure and content of the financial statements, including disclosures, and whether the financial statements present the underlying transactions and events in a manner consistent with the fair presentation concept.

We must, among other things, communicate to those charged with governance the scope and timing of the audit and significant audit findings, including material weaknesses in internal controls that we identify during the audit.

*Auditor Genadij
Makušev
Auditor's certificate No. 000162*

*August 27, 2026
Upės street, 21-1, Vilnius*

*GRANT THORNTON BALTIC UAB
Audit company certificate No. 001513*

2025 MANAGEMENT REPORT

General information about the company

BOD Lenses, UAB is a private limited liability company, registered on December 31, 2003. Company code 126422682, value added tax payer code LT264226811. Registration address Mokslininkų street, 6 A, Vilnius.

Company activities

BOD Lenses, UAB is one of the most modern independent progressive lens laboratories and manufacturers in Northern Europe, equipped with the highest quality equipment. The company produces single vision, progressive, anti-fatigue, office and bifocal lenses, manufacturing 4,000 lenses per day and using high-quality lens coatings and tints.

Information about the company's branches and representative offices

The company has an office in Cyprus (CY18007873C, registration address Roikou 9 TH, Pallouriotissa, Cyprus). The Cypriot company employs 2 employees who carry out sales to Greek and Cypriot customers.

Shareholders of the company

The company's parent company is Global BOD Group SIA (40103814222, Bauskas iela 58-1, Riga, Republic of Latvia), which holds 68.75% of the company's shares, BOD Lenses AS holding 16.25% of the company's shares (EE100812389 Parnu mnt. 499, Laagri, Harjumaa, Estonia) and Vytautas Tuminas (personal code 38207280029) holding 15% of the company's shares.

Information on other current managerial positions of the company head.

BOD Lenses, UAB director Vytautas Tuminas does not hold executive positions in other companies.

Number of employees

As of December 31, 2025, the company employed 108 employees (as of December 31, 2024 – 101 employees).

Operational strategy and objectives

In 2026, the company plans to continue its consistent growth in both revenue and profitability. It is planned to achieve a turnover of EUR 16.33 million (2025 actual – EUR 13.2 million), with EBITDA exceeding EUR 3.0 million. Strategic focus is placed on export expansion in Western Europe and North America (USA), especially by entering mid-segment B2B channels and strengthening cooperation with existing distributors.

In 2026, an updated priority Rx lens line and new products will be introduced. Raw material (blank) suppliers will be consolidated in order to optimize acquisition prices. Localization actions planned in Poland and the Netherlands will be continued. In the production area, the Lean program will continue to be implemented, aiming to reduce the scrap rate to $\leq 3\%$ and increase process efficiency, and automated warehouse management systems will also be implemented.

In 2025, as the production capacity limit was approached (4,000 Rx lenses per day), a strategic decision was made to invest in new production capacity volumes, therefore in 2026 funding sources will be secured and negotiations with equipment manufacturers will be carried out so that the new equipment is successfully installed at the Bod Lenses factory in Q1 2027.

An important direction for 2026 is digitalization: to develop IT integrations, with special focus on the Lensware LMS system as well as the integration of CRM and ERP systems, and a developed digital lens catalog with integration into the WebOrdering system.

The sustainability strategy is being continued – in 2026, to reduce the intensity of electricity, non-renewable materials and waste per manufactured lens by at least 5% compared to 2025, while maintaining 100% green electricity usage.

These actions are part of a long-term strategy until 2029, the goal of which is to become a global leader in personalized Rx lens manufacturing and innovation deployment. Successful implementation of the production capacity upgrade and entry into new markets will lay the foundation to achieve a turnover of EUR 30 million and EBITDA >20% by 2029.

Environmental protection

BOD Lenses, UAB belongs to a group of companies that consistently pursues high sustainability standards. The company actively tracks its CO₂ emissions, and in 2022, more emissions were offset than generated. It also conducts supplier audits to assess their progress in environmental and social responsibility areas. In 2026, the monitoring of these indicators is continued and specific emission reduction and efficiency improvement projects are being implemented.

Description of the main types of risks and uncertainties faced by the Company

Economic risks

Economic risk is not material to the Company.

Financial risk

The Company faces financial risk in the course of its activities, i.e., credit risk, liquidity risk, interest rate risk. By managing these risks, the Company aims to minimize the impact of factors that could adversely affect the Company's financial performance.

Credit risk

Credit risk related to funds in banks is minimal because the Company holds accounts in the subsidiaries of banks that have been assigned high credit ratings by international rating agencies.

Credit risk is the risk of the Company's financial loss arising from the failure of customers or business partners to perform contractual obligations, and is essentially related to the Company's receivables.

Liquidity risk

Liquidity risk is managed by planning the movement of the Company's cash flows. To reduce liquidity risk, cash flow forecasts are prepared. To manage short-term mismatches in cash flows (receipts and payments), the Company can borrow from Group companies if needed.

The Company's goal is to maintain a balance between continuity of funding and flexibility. The Company earns enough cash from its activities; therefore, the management's task is to check that the Company's liquidity ratio is equal to or greater than 1.

Financial market risk

Financial market risk is the risk that changes in market prices, such as foreign exchange rates and interest rates, will affect the Company's results of operations due to its indebtedness or the value of its financial instruments.

In the opinion of the management, the risk related to changes in interest rates on debt is acceptable and the Company does not have derivative financial instruments to hedge interest rate risk.

Events after the end of the reporting period

After the end of the reporting period, the Company continued its consistent growth (sales growth of +16 % in the first half of 2026 compared to the corresponding period in 2025), focusing mainly on export development in Western Europe and North America, the introduction of new products and strengthening cooperation with existing distributors. Investments in IT are being intensified, warehouse management processes are being automated, and IT integrations are being developed, including CRM, ERP, Lensware LMS and WebOrdering systems. Considering that the Company has approached the limit of its existing production capacities, preparations for a new stage of production capacity expansion have begun - funding sources are being secured and negotiations are underway with equipment manufacturers, with the aim of installing new equipment in the first quarter of 2027 .

August 27, 2026

Company Director

Vytautas Tuminas

UAB, BOD LENSES, company c. 126422682

(company's legal form , name, company code)

Mokslininkų street, 6A, Vilnius

(office (address), register where data is collected and stored)

(legal status if the company is liquidated, reorganized or bankrupt)

(Approval mark)

2025 BALANCE SHEET

August 17, 2026 (reporting
date)

YEAR

EUR

(reporting period)

(report accuracy level and currency)

No	Articles	Notes No.	Reporting period	Previous reporting period
	ASSETS			
A	FIXED ASSETS		3,173,384	2,941,934
1	INTANGIBLE ASSETS		374	
1 1	Development work			
1 2	Goodwill			
1 3	Software	1	374	
1 4	Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights			
1 5	Other intangible assets			
1 6	Advances paid			
2	TANGIBLE ASSETS		3,172,410	2,941,334
2 1	Land			
2 2	Buildings and structures			
2 3	Machinery and equipment	2	3,111,943	2,834,725
2 4	Vehicles	2	25,144	17,723
2 5	Other devices, appliances, and tools	2	35,323	88 886
2 6	Investment assets			
2 6 1	Land			
2 6 2	Buildings			
2 7	Advances paid and construction (production) work conducted on tangible assets			
3	FINANCIAL ASSETS			0
3 1	Shares of companies of the group of companies			
3 2	Loans to group companies			
3 3	Accounts receivable from group of companies			
3 4	Shares of associated companies			
3 5	Loans to associated companies			
3 6	Accounts receivable from associates			
3 7	Long-term investments			
3 8	Accounts receivable after one year	3		
3 9	Other financial assets			
4	OTHER FIXED ASSETS		600	600
4 1	Deferred income tax assets			
4 2	Biological assets			
4 3	Other assets		600	600
B	CURRENT ASSETS		7,710,674	4,386,664
1	INVENTORIES		2,041,475	1,921,518
1 1	Raw materials, materials, and parts	4	1,149,493	1,098,629
1 2	Unfinished production and ongoing work			
1 3	Production	4	36,389	50 129
1 4	Purchased goods for resale	4	794,871	744,442
1 5	Biological assets			
1 6	Fixed tangible assets for sale			
1 7	Advances paid	5	60,722	28,318
2	ACCOUNTS RECEIVABLE IN ONE YEAR		5,470,398	2,413,982
2 1	Debts of buyers	6	1,350,768	1,562,171
2 2	Corporate debt of the group	25	4,119,630	759,405
2 3	Debts of associated enterprises			
2 4	Other accounts receivable	7		92,406
3	SHORT-TERM INVESTMENTS			
3 1	Shares of companies of the group of companies			
3 2	Other investments			
4	CASH AND CASH EQUIVALENTS	8	198,801	51,164
C	COSTS AND ACCRUALS FOR FUTURE PERIODS			
	INCOME		48,526	47,474
	TOTAL ASSETS		10,932,584	7,376,072

	EQUITY AND LIABILITIES			
D	EQUITY		2,795,917	2,416,612
1	CAPITAL		1,200	1,200
1 1	Authorized (subscribed) or fixed capital	9	1,200	1,200
1 2	Subscribed outstanding capital (-)			
1 3	Own shares (-)			
2	SHARE SUPPLEMENTS		20	20
3	REVALUATION RESERVE	10	1,848,882	2,245,388
4	RESERVES		47,787	47,787
4 1	Compulsory reserve or capital (reserve) inventories	11	47,787	47,787
4 2	Purchase of own shares			
4 3	Other reserves			
5	RETAINED EARNINGS (LOSS)	12	898,028	122,217
5 1	Profit (loss) for the accounting year		775,811	932 100
5 2	Profit (loss) from previous years		122,217	(809,883)
E	GRANTS, SUBSIDIES			
F	PROVISIONS		243,449	178,677
1	Provisions on pensions and similar liabilities			
2	Tax provisions	13	243,449	178,677
3	Other provisions			
G	ACCOUNTS PAYABLE AND OTHER LIABILITIES		7,797,566	4,736,053
1	ACCOUNTS PAYABLE AFTER ONE YEAR AND OTHER LONG-TERM LIABILITIES		1,651,216	1,533,447
1 1	Debt obligations	15	15,387	73,398
1 2	Debts to credit institutions	14	1,081,626	905,846
1 3	Advances received			
1 4	Debts to suppliers			
1 5	Accounts payable on bills of exchange and checks			
1 6	Accounts payable to companies of the group of companies	25	554 203	554 203
1 7	Amounts payable to associates			
1 8	Other accounts payable and long-term liabilities			
2	AMOUNTS PAYABLE IN ONE YEAR AND OTHER CURRENT LIABILITIES		6 146 350	3,202,606
2 1	Debt obligations	15	68 128	110,765
2 2	Debts to credit institutions	14	3,062,724	280 310
2 3	Advances received		89,424	90,591
2 4	Debts to suppliers	16	2,278,188	2,242,218
2 5	Accounts payable on bills of exchange and checks			
2 6	Accounts payable to companies of the group of companies	25	171,270	36,720
2 7	Amounts payable to associates			
2 8	Income tax liabilities			
2 9	Employment obligations	17	476,264	436,696
2 10	Other accounts payable and current liabilities		352	5,306
H	ACCRUED EXPENSES AND INCOME FOR THE COMING PERIOD INCOME		95,652	44,730
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		10,932,584	7,376,072

Director _____
(signature)

Vytautas Tuminas

(name and surname)

UAB, BOD Group authorized person chief accountant

(job title of the chief accountant (accountant) or
another person authorized to keep accounts) (signature)

Giedrė Keršienė (first
and last name)

UAB, BOD LENSES, number 126422682

(company's legal form, name, company code)

Mokslininkų street, 6A, Vilnius

(office (address), register where data is collected and stored)

(legal status if the company is liquidated, reorganized or bankrupt)

(Approval mark)

2025 INCOME STATEMENT

August 17 , 2026

(reports) date of
conclusion)

YEAR

(reporting period)

E U R

(report accuracy level and currency)

No	Articles	Note No.	Reporting period	Previous reporting period
1	Sales revenue	18	13,208,640	13,179,360
2	Cost of sale	19	(8,293,688)	(8,110,443)
3	Change in fair value of biological assets			
4	GROSS PROFIT (LOSS)		4,914,952	5,068,917
5	Cost of sale	20	(1,128,623)	(1,012,477)
6	General and administrative costs	21	(3,137,129)	(3,327,657)
7	Results of other activities	22	78,291	16,509
8	Income from investments in shares of parent, subsidiary and associated companies			
9	Income from other long-term investments and loans			
10	Income from other long-term investments and loans	23	15,670	22,882
11	Impairment of financial assets and short-term investments	29		
12	Interest and other similar costs	24	(299,085)	(263,050)
13	PROFIT (LOSS) BEFORE TAX		444,076	505 124
14	Income tax		(64,771)	21,560
15	NET PROFIT (LOSS)		379,305	526,684

Depreciation and amortization expense

(675662)(899585)

Note: In the line of change in fair value of biological assets, the decrease in fair value is shown in brackets or with a minus sign.

Expenses, i.e., the amount that reduces net profit, are recorded in brackets or with a minus sign.

Director

(name of the company head)

Vytautas Tuminas

(signature)(name and surname)

UAB, BOD Group authorized person chief accountant

(job title of the chief accountant (accountant) or
next person duties name)

Giedrė Keršienė

(signature))(name and last name) to manage accounting

BOD Lenses, UAB, registered office 126422682

(company ' s legal form , name , company code)

Mokslininkų street, 6A, Vilnius

(office (address), register where data is collected and stored)

(legal status if the company is liquidated, reorganized or bankrupt)

(Approval mark)

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY AS OF 31 DECEMBER 2025

August 17, 2026

(report preparation date)

YEAR
(reporting period)

EUR
(reporting accuracy level and currency)

	Paid-up share capital	SHARE SUPPLEMENTS	Own shares (–)	REVALUATION RESERVE		Legal reserves		Other reserves	Retained earnings (loss)	Total
				Long-term material property	Financial property	Mandatory or reserve capital	Purchase of own shares			
1 Balance at the end of the year before previous	590,784			2,650,804		47,787			(1,399,647)	1,889,728
2 Accounting politics replacement result										
3 Essential errors repair result										
4 Restated balances at the end of the previous reporting (annual) period	590,784			2,650,804		47,787			(1,399,647)	1,889,728
5 Long-term material property values increase (decrease)										0
6 Effective hedging measures values increase (decrease)										
7 My own shares acquisition (sale)										
8 Profit (loss) not recognized in the income statement				(405,416)					405 416	
9 Net profit (loss) for the reporting period									526,684	526,684
10 Dividends										
11 Other benefits										
12 To conclude reserves										
13 Use reserves										
14 Increase (decrease) of authorized capital or shareholders' contributions (return of shares)	-589,764								589,764	
15 Next statutory or main capital increase (decrease)	180	20								200
16 Contributions losses to cover										
17 Balance last reporting (annual) period at the end	1,200	20		2,245,388		47,787			122,217	2,416,612
18 Increase (decrease) in the value of fixed tangible assets										
19 Increase (decrease) in the value of an effective hedging instrument										
20 My own shares acquisition (sale)										
21 Gains (losses) not recognized in the income statement				(396,506)					396,506	
22 Net profit for the reporting period (losses)									379,305	379,305
23 Dividends										
24 Others benefits										
25 To conclude reserves										
26 Use reserves										
27 Increase (reduction) of authorized capital or shareholders' contributions (return of shares)										
28 Next statutory or main capital increase (decrease)										0
29 Contributions losses to cover										
30 Remainder reporting period at the end	1,200	20		1,848,882		47,787			898,028	2,795,917

Director

(name of the company head)

(signature)

Vytautas Tuminas

(name and surname)

Chief Accountant, authorized person of UAB "BOD Group"

(job title of the chief accountant (accountant) or another person authorized to keep accounts)

(signature)

Giedrė Keršienė

(name and surname)

Indirect reporting format

UAB, BOD Lenses , company registration number K 126422682

(company's legal form, name, company code)

302427915, Mokslininkų g 6A, Vilnius

(office (address), register where data is collected and stored)

(legal status if the company is liquidated, reorganized or bankrupt)

(Approval mark)

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2025

August 17, 2026

(report preparation date)

YEAR

Euros

(reporting period)

(report accuracy level and currency)

No	Articles	Note No.	Reporting period	Previous reporting period
1	Cash flows from operating activities.			
1 1	NET PROFIT (LOSS)		379,305	526,684
1 2	Depreciation and amortization expense		675 662	899,586
1 3	Long-term material and intangible property transfer results elimination			
1 4	Financial and investment activities results elimination		283,415	229,557
1 5	Adjustments for non-cash transactions			19,670
1 6	Amounts receivable from group companies and associated companies decrease (increase)			- 32,016
1 7	Decrease (increase) in other receivables after one year			- 12,675
1 8	Decrease (increase) in deferred tax assets		64,771	
1 9	Decrease in inventories excluding advances paid (increase)		- 87,553	129,035
1 10	Paid advances decrease (increase)		- 40,610	- 9,212
1 11	Buyers' debts decrease (increase)		210 262	- 463,039
1 12	Debts of group companies and associated companies decrease (increase)		- 601 151	87 117
1 13	Decrease (increase) in other receivables		92,406	- 17,179
1 14	Short-term investment decrease (increase)			
1 15	Deferred expenses and accrued income decrease (increase)		- 1,052	- 7,883
1 16	Provisions increase (decrease)			- 21,560
1 17	Increase in long-term trade payables and advances received (decrease)			- 54,000
1 18	Amounts payable after one year on bills of exchange and checks increase (decrease)			
1 19	Long-term debt to group companies and associates for companies increase (decrease)			36,720
1 20	Increase in short-term trade payables and advances received (decrease)		- 549 510	- 250,474
1 21	Increase (decrease) in amounts payable under bills of exchange and checks within one year			
1 22	Short-term debt for group companies and for associates for companies increase (decrease)		122,606	
1 23	Increase (decrease) in income tax liabilities			
1 24	Increase in employment-related liabilities (decrease)		39,568	63,584
1 25	Increase in other payables and liabilities (decrease)		- 4,953	- 29,344
1 26	Accrued expenses and deferred income increase (decrease)		50,922	14 104
	Net cash flows from operating activities		634,088	1,108,675

No	Articles	Note No.	Reporting period	Previous reporting period
2	Cash flows from investing activities			
2 1	Acquisition of non-current assets, other than investments		- 308,866	- 18,045
2 2	Disposal of fixed assets, other than investments		8,782	
2 3	Long-term investment acquisition			
2 4	Long-term investment transfer			
2 5	Loans granting			
2 6	Loans recovery			165,000
2 7	Dividends received , interest			12,675
2 8	Other increase in cash flows from investing activities			
2 9	Another investment activities money flows decrease			- 257,081
	Net cash flows from investing activities		- 300,084	- 97,451
3	Financial activities money flows			
3 1	Cash flows related to the owners of the company		-	-
3 1 1	Shares release			
3 1 2	Owners' contributions losses to cover			
3 1 3	Your shares purchase			
3 1 4	Dividends payout			
3 2	Cash flows related to other sources of financing		- 177,811	- 1,020,899
3 2 1	Financial debts increase		498,972	
3 2 1 1	Proceeds from borrowings		498,972	
3 2 1 2	Bonds release			
3 2 2	Financial debts decrease		- 676,783	- 974 226
3 2 2 1	Loans return		- 398,240	- 820 263
3 2 2 2	Bonds purchase			
3 2 2 3	Paid interest		- 274,859	- 150,868
3 2 2 4	Repayment of lease liabilities		- 3,684	- 3,095
3 2 3	Other companies' obligations increase			
3 2 4	Other companies' obligations decrease			
3 2 5	Other increase in cash flows from financing activities		-	
3 2 6	Other decrease in cash flows from financing activities			- 46,673
	Net cash flows from financing activities		- 177,811	- 1,020,899
4	The impact of exchange rate changes on cash and money equivalents for the remainder		- 8,556	
5	Net increase (decrease) in cash flows		147,637	- 9,675
6	Cash and cash equivalents at the beginning of the period		51,164	60,839
7	Cash and cash equivalents at the end of the period		198,801	51,164

Director _____ V y t a u t a s _____
 T u m i n a s _____ manager) (signature) (surname)
 UAB, BOD Group authorized person chief accountant _____ Giedrė Keršienė _____
 (job title of the chief accountant (accountant) or (name and surname)
 (signature) to manage accounting next person duties name)

EXPLANATORY NOTES AS OF 31 DECEMBER 2025

August 17, 2026
(reporting date)

I. General information

BOD Lenses , UAB (hereinafter referred to as the Company) was registered on December 31, 2003. Company code 126422682, address Mokslininkų g 6A, Vilnius, value added taxpayer code LT264226811. Data about the company is collected and stored in the Lithuanian Register of Legal Entities.

The company's parent company is Global BOD Group SIA (40103814222, Bauskas iela 58-1, Riga, Republic of Latvia), which holds 68 75% of the company's shares, BOD Lenses AS holding 16 25% of the company's shares (EE100812389 Parnu mnt 499, Laagri , Harjumaa , Estonia) and Vytautas Tuminas (personal code 38207280029) holding 15% of the company's shares

The company's main activity is the production of spectacle lenses.

The company and its partners have entered into a joint venture agreement to establish a Smart Health Digital Innovation Center (SHIDC, Smart Health Digital Innovation Hub), which helps companies, institutions and organizations improve business or production processes, products and services using digital technology. The company's contribution to this project as of December 31, 2024 amounted to EUR 600.

The company has a representative office in Cyprus, VAT number CY18007873C, registration address Roikou 9 TH, Pallouriotissa , Cyprus. The Cyprus representative office employs 2 employees who conduct sales to Greek and Cypriot customers.

Average number of employees in 2025: 98 employees (2024: 94 employees)

II. Accounting politics

Financial reports preparation basis

The presented financial statements have been prepared in accordance with the Lithuanian Financial Reporting Standards and the legal acts regulating financial accounting and financial reporting in the Republic of Lithuania. The Company's net sales revenue and the value of assets indicated in the balance sheet exceeded the indicators for two consecutive years, including the reporting financial year. The Company is classified as a medium-sized enterprise. Therefore, the Company's 2025 financial statements consist of a balance sheet, a profit and loss statement, a cash flow statement, a statement of changes in equity, a management report, and an explanatory note.

The financial statements are prepared on a historical cost basis.

Financial reports are provided Lithuanian national currency – euros (EUR)

A summary of significant accounting policies is provided below.

Intangible assets

Intangible assets are carried at cost less accumulated amortization and impairment losses, if any. Amortization is calculated using the straight-line method over the useful life of the intangible asset. Amortization expenses are included in the Company's operating expenses and cost of sales. Amortization periods of intangible assets:

Asset groups	Average useful life (in years)
Software	3

Gains or losses arising from the disposal of intangible assets are recognised in the income statement for the year.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are carried at cost less accumulated depreciation and impairment losses, if any. Depreciation of tangible fixed assets commences when the asset is ready for its intended use and is calculated on a straight-line basis each month over the entire useful life of the asset, except for the first month of its commissioning, using the estimated useful lives of the asset as follows:

Asset groups	Average useful life (in years)

Buildings and structures	15
Machinery and equipment	5-7
Vehicles	4-10
Other equipment, devices, tools, and devices	4
Computers	3
Other tangible assets	4
Revalued assets	7

The liquidation value is equal to EUR 0.29 Depreciation costs are classified as operating expenses. An asset is classified as a non-current asset if its useful life is longer than one year and its acquisition value is greater than EUR 300.

From 2022, the machinery and equipment asset group is recorded at revalued value, which is the fair value of the asset on the date of revaluation, less any subsequent accumulated depreciation and impairment losses. Independent asset appraisers assess the fair value of machinery and equipment.

Gains or losses from the sale of tangible fixed assets are included in the income statement for the year. Repair and renovation costs are recognized in the income statement for the period in which these costs are incurred.

Repair and maintenance costs related to property, plant, and equipment already in use are added to the carrying amount of the property, plant, and equipment if they extend the useful life of the asset or improve its useful properties. All other repair costs incurred are recognised as expenses in the income statement when they are incurred. Impairment losses on property, plant and equipment are included in the Company's operating expenses.

The revaluation method is established for the group of fixed tangible assets "Machinery and equipment". The asset is periodically revalued, and its revalued value is recorded in the accounting, and in the financial statements this asset is shown at its carrying amount, which is calculated by subtracting accumulated depreciation and impairment amounts from the revalued value. Revaluation of fixed tangible assets is performed regularly, but not less than every five years.

Long-term tangible and intangible property values decrease.

At each reporting date, the Company reviews the carrying amount of property, plant and equipment and intangible assets to determine whether there is any indication that the asset is impaired. If there is any indication, the Company estimates the recoverable amount of the asset to assess the impairment (if any). When it is not possible to estimate the recoverable amount of the asset, the Company calculates the recoverable amount of the income-generating asset group to which the asset belongs. When a reliable and consistent basis for allocation can be established, the Company's assets are allocated to individual income-generating assets or the Company's assets are allocated to smaller groups of income-generating assets for which a reliable and consistent basis for allocation can be established.

The recoverable amount is the higher of the net realizable value, less costs to sell, and the value in use. In assessing value in use, the expected future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that takes into account current market conditions, the time value of money and the risks specific to the asset that were not taken into account in estimating the future cash flows.

If the estimated recoverable amount of an asset (or income-generating asset group) is lower than the carrying amount of the asset, the carrying amount of the asset is reduced to the recoverable amount of the asset (or income-generating asset group). Impairment losses are recognized immediately in the income statement unless the asset has previously been revalued. In that case, the impairment loss is recognized as a decrease in the revaluation reserve.

If, after the recognition of an impairment loss, the value of the asset increases, the carrying amount

of the asset (income-generating asset group) is increased to the newly calculated recoverable amount of the asset, but so that the increase does not exceed the carrying amount of this asset (income-generating asset group) if the impairment loss had not been recognised in the previous year. The reversal of the impairment loss on the asset is recognised in the profit and loss account immediately, unless the asset was previously revalued. In that case, the reversal of the impairment loss is accounted for as an increase in the revaluation reserve.

INVENTORIES

In the financial statements, inventories are stated at the lower cost or net realizable value.

The cost of inventory forms the purchase price and related taxes (excluding those that will be recovered later), transportation, preparation for use and other costs directly related to the acquisition of inventory.

The cost of production consists of the cost of buying raw materials. The cost is calculated using the FIFO method.

Financial assets and liabilities

Financial assets and financial liabilities are recorded in the balance sheet when the corresponding right or obligation is bought under a signed financial instrument contract.

Receivables

Receivables are initially measured at cost and after measured at amortized cost using the effective interest method, less any impairment losses.

Impairment of financial assets

At each reporting date, financial assets are assessed for any sign of impairment. A financial asset is impaired when there are objective factors, because of one or more events that occurred after the first recognition of the financial asset, which have had an impact on the estimated future cash flows from the financial asset.

The amount of the impairment loss for financial assets carried at amortized cost is recognized as the difference between the carrying amount of the financial asset and the present value of estimated future cash flows discounted using the financial asset's original effective interest rate.

The carrying amount of all financial assets is reduced by the estimated impairment losses. Amounts after recovered but previously written off are added to the carrying amount of the impaired financial asset.

If in a subsequent period the amount of the impairment loss measured decreases and this decrease can be related objectively to an event that occurred after the impairment loss was recognised, then these previously recognised impairment losses are reversed, but only to the extent that, at the date the impairment loss is reversed, the carrying amount of the financial asset does not exceed the amortised cost that would have been had the impairment loss not been recognised in prior periods.

Changes in the impairment of financial assets are recognized in profit or loss

Cash and cash equivalents.

The Company's cash and cash equivalents consist of cash on hand, current bank accounts, cash in transit and short-term deposits of up to three months (from the date of conclusion of the contract) that can be readily converted into cash without significant change in value.

Loans received

Long-term loans are recorded at acquisition costs and are after measured at amortized cost calculated using the effective interest rate. Short-term loans are recorded at acquisition cost, as the impact of applying the effective interest rate is insignificant.

Amounts payable.

At first recognition, payables are measured at cost, transaction-related costs are recognized as expenses in the income statement of the reporting period. In later periods, payables are measured at amortized cost using the effective interest rate. Short-term financial liabilities are measured at cost, as the impact of the effective interest rate is insignificant.

Effective interest rate method

An effective interest rate method is a method of calculating the amortised cost of financial assets/liabilities and distributing interest income/expense over the relevant period. The effective interest rate is the interest rate that exactly discounts estimated future cash flows (including any fees paid or received that are an integral part of the effective interest rate, transaction costs and other premiums or discounts) to the net carrying amount on initial recognition over the expected life of the financial assets and liabilities or (where appropriate) an appropriate shorter period.

Interest income/expense is recognized in the income statement using the effective interest method, except for short-term receivables and payables for which the recognition of interest income/expense would be insignificant.

PROVISIONS

A provision is recognized when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation, and the amount of the obligation can be reliably estimated.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the amount needed to settle the present obligation for the reporting period, considering the risks and uncertainties arising from that obligation. When a provision is measured using the expected cash flows to settle the obligation, its carrying amount is the present value of those cash flows.

When it is expected that some or all of the economic benefits required to settle a provision will be recovered from a third party, the receivable is recognized as an asset if it is virtually certain that the compensation will be received and that the amount receivable can be measured reliably.

Grants

Grants are accounted for on an accrual basis, meaning that grants received, or parts thereof, are recognized as used in the periods in which the costs related to the grants are incurred.

Grants related to property

Grants related to assets include grants received in the form of fixed assets or for the acquisition of fixed assets. Grants are recorded at the fair value of the asset received and after recognized as income, reducing the depreciation/amortization expense of the asset, over the useful life of the relevant fixed asset.

Income-related grants

Grants related to income include grants received to compensate for expenses and income foregone, as well as all other grants not attributable to grants related to assets. A grant is recognized when it is received or when there is reasonable assurance that it will be received.

Revenue recognition

Revenue is measured at the fair value of the assets received or receivable for goods or services, net of value added tax, returns and discounts.

Sales of goods

Revenue from the sale of goods is recognized when all the following conditions are met:

- The company has transferred the significant risks and rewards of ownership of the goods to the buyer;
- The company does not manage or control the goods sold to the degree normally associated with ownership of the goods;
- Income amount can be reliably evaluated ;
- It is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the Company; and
- With deal related expenses incurred or to be incurred can be reliably evaluated

Service sales

Revenue is recognized when the transaction is completed or the stage of completion by the balance sheet date can be reliably estimated.

Cost recognition

Expenses are recognized in accounting based on the accrual and matching principles in the reporting period when the related income is earned, regardless of the time of payment of the money.

Borrowing costs

Borrowing costs are recognized in the income statement on an accrual basis when incurred.

Foreign currency

Foreign currency transactions denominated in a currency other than litas are converted into litas at the official exchange rate published by the Bank of Lithuania on the date of the transaction, which is equal to the market rate. At the end of each reporting period, monetary units denominated in foreign currency are revalued at the exchange rate for that day.

Non-monetary items denominated in a foreign currency that are measured at fair value are revalued at the exchange rate on the date the fair value was decided. Non-monetary items measured at cost in a foreign currency are not converted.

Monetary assets and liabilities are converted into litas at the exchange rate at the date of the financial statements. Income and expenses resulting from exchange rate changes when converting monetary assets or liabilities into litas are included in the income statement for the reporting period.

All gains and losses related to monetary transactions are recognized in the income statement for the reporting period. Gains and losses from conversion are recorded at the foreign exchange rate prevailing at the end of the period.

Rental accounting

A lease is recognized as a finance lease when the terms of the lease transfer all the risks and rewards incidentally to ownership of the asset. An operating lease is a lease that does not fall within the definition of a finance lease.

Company as a landlord

Income from operating leases is recognized on a straight-line basis over the lease term. Expenses incurred in arranging and preparing operating leases are added to the carrying amount of the leased asset and are recognized on a straight-line basis over the lease term.

Company as a tenant

Assets leased under a finance lease are recognized as assets at a value equal to the fair value of the leased asset at the start of the lease, or, if the fair value is lower, at the present value of the minimum lease payments. The corresponding liability to the lessor is presented in the balance sheet as a finance lease liability. Lease payments are allocated to finance costs and the reduction of the financial liability to achieve a constant interest rate on the outstanding balance of the liability. Finance costs are recognized as expenses in the income statement in the period in which they are incurred.

Operating lease payments are recognized as an expense in the income statement on a straight-line basis over the lease term. Benefits received or receivable as an incentive to enter an operating lease are allocated on a straight-line basis over the lease term.

Taxes

Income tax expense consists of current year income tax expense.

Current year tax

The current year's income tax expense is calculated from the current year's profit adjusted by certain expenses/income that do not reduce/increase taxable profit. Income tax expense is calculated using the income tax rate in effect at the beginning of the financial year. In the financial year, the Company is subject to a 16 percent income tax rate; in the previous financial year, the Company was subject to a 15 percent income tax rate .

Deferred tax

Deferred tax is accounted for using the balance sheet method, where deferred tax is recognized for temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements and their respective tax bases. Deferred tax liabilities are recognized collectively for all temporary differences, and deferred tax assets are recognized only to the extent that it is probable that future taxable profit will be available when the temporary differences can be utilized. Such assets and liabilities are not recognized if the temporary differences relate to goodwill, or if the assets or liabilities recognized in a transaction not related to a business combination affect neither

taxable nor financial profit.

Deferred tax assets are reviewed at each balance sheet date and are reduced to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the asset can be utilised, to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the asset can be utilised.

Deferred tax assets and liabilities are measured using the tax rate that is applicable to the income tax payable in the years in which these temporary differences are expected to be recovered or settled. Deferred tax assets and liabilities are offset when they relate to taxes imposed by the same authorities and when the Company intends to settle the taxes payable on a net basis.

Current year tax and deferred tax for the reporting period

Current tax and deferred tax expenses or benefits are recognised in the income statement, except to the extent that they relate to items recognised in equity. In such cases, deferred taxes are also recognised in equity.

Financial risk management

The Company, in conducting its activities, is exposed to interest rate, credit, exchange rate and liquidity risks.

Credit risk

The Company does not have significant concentrations of credit risk. The credit risk associated with funds in banks is limited, as the Company conducts operations with banks that have credit ratings issued by foreign rating agencies.

Interest rate risk

Part of the Company's loans consist of loans with a variable interest rate, which is linked to VILIBOR. During the reporting period, the Company did not have any derivative financial instruments intended to manage the risk of interest rate fluctuations.

Liquidity risk

To maintain the necessary amount of cash and manage liquidity risk, the Company performs monthly and annual cash flow forecasts.

Foreign exchange risk

The Company follows a policy of matching cash flows from expected future sales with purchases and other expenses in each foreign currency. During the reporting period, the Company did not have any derivative financial instruments to manage foreign exchange rate risk.

Related parties

Related parties are shareholders, employees, board members, their close relatives, and companies that directly or indirectly through an intermediary control the Company or are controlled separately or jointly with another party that is also recognized as a related party.

Post-reporting events

Post-balance sheet events that provide additional information about the Company's position at the balance sheet date (adjusting events) are reflected in the financial statements. Post-balance sheet events that are not adjusting are disclosed in the notes.

Critical accounting estimates and key sources of measurement uncertainty

Management, in applying the Company's accounting policies, is required to make estimates, judgments and assumptions regarding the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily available from other sources. Estimates and related assumptions are based on experience and other directly relevant factors. Actual results may differ from the estimates presented.

Estimates and key assumptions are reviewed on an ongoing basis. The results of revisions to accounting estimates are recognized in the period in which the revision is made and the results of the revision affect it, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both the current and future periods.

III. Explanatory written notes

1. Note Intangible assets.

	<u>Software equipment</u>
Acquisition cost price	
December 31, 2023	401,815
- acquisitions	-
December 31, 2024	401 815-
- acquisitions	480
December 31, 2025	402,295
Accumulated amortization	
December 31, 2023	401 815-
- amortization	-
December 31, 2024	401 815-
- amortization	106
December 31, 2025	401,921
Residual value	
December 31, 2024	-
December 31, 2025	374

As of December 31, 2025, the Company has fully depreciated but still used intangible assets, the acquisition value of which was EUR 215,860.

2. Note Tangible assets

	Buildings and structures	Machiner y and equipmen t	Vehicles	Other equipment , devices , tools , installations	Total
December 31, 2023	43 443	12,227,712	88,544	1,109,973	13,469,672
- acquisitions		950		17,095	18,045
December 31, 2024	43 443	12,228,662	88,544	1,127,068	13,487,717
- acquisitions		875,588	11,570	25,032	912 190
December 31, 2025	43 443	13 104 250	100 114	1,152,100	14,399,907
Accumulated depreciation					
December 31, 2023	43 443	11,789,970	67,154	827,159	12 727 726
- depreciation		277,047	3667	211,023	491,737
- written off					
December 31, 2024	43 443	12 067 017	70,821	1,038,182	13,219,463
- depreciation		152,857	4 149	73,038	230,044
- sold				5,554	5,554
- written off				3	3
December 31, 2025	43 443	12,219,874	74,970	1,116,777	13,455,064

Values change because of revaluation				
December 31, 2023	3,370,694			3,370,694
- revalued assets				0
December 31, 2024	3,370,694			3,370,694
- revalued assets				
December 31, 2025	3,370,694			3,370,694
Overpriced values depreciation				
December 31, 2023	252 101			252 101
- depreciation	445,513			445,513
December 31, 2024	697,614			697,614
- depreciation	445,513			445,513
December 31, 2025	1,143,127			1,143,127
Residual value				
December 31, 2024	2,834,725	17,723	88 886	2,941,334
December 31, 2025	3,111,943	25,144	35,323	3,172,410

In 2025, the depreciation of the Company's fixed assets was recorded in the income statement, in general and administrative expenses and in sales items.

As of December 31, 2025, the Company has fully depreciated tangible assets still in use, the acquisition value of which was EUR 6,271,323.

As of December 31, 2025, the company has pledged assets to AB Artea Bankas.

By decision of the management, in 2022, a fixed asset belonging to the fixed asset category Machinery and equipment was revalued. After the revaluation, the asset is shown in the financial statements at the revalued value. The useful life of the production equipment is determined to be 7 years.

3. Note After alone years receivables.

In February 2025 , the Company repaid the loan and fulfilled its related financial obligations.

4. Note Stocks

	Raw materials and components	Incomplete production	Purchased goods for resale	Finished goods	Total
Cost of inventory on December 31, 2024	1,098,629	-	744,442	50 129	1,893,200
Cost of inventory on December 31, 2025	1,149,493	-	794,871	36,389	1,980,753

Subtract: written down to net realizable value	-	-	-	-
Subtract: Impairment of slow-moving inventory	-	-	-	-
Net realization value as of December 31 , 2025	1 149 493	-	794 871	36 389
				1 980 753

UAB SME Bankas is pledged with inventories of goods in circulation, the book value of which is not less than EUR 1,600,000, under loan agreement AVKSME/202511/00361.

5. Note Pay advances.

	Reporting period	Previous report
Pay advances for suppliers	60 72228 318	
Total	60 72228 318	

UAB, SME Bank

6. Note Buyers debts

	Reporting period	Past reporting period
Debts to buyers from the European Union	837,658	762 748
Debts to third-party buyers	324,918	600 360
Lithuanian buyers' debts	188 192	199,063
Buyers' debts values decrease (-)	-	-
Total	1 350 7681 562 171	

7. Note Other receivables amounts

	Reporting period	Previous reporting period
Loan granted to a related party (Note 3)		73,750
Other accounts receivable		18,656
Total		-92,406

8. Note Money and money equivalents

	Reporting period	Previous reporting period
Money banks in accounts	196,519	46,569
Cash on hand	2,282	4,595
Total	198,801	51,164

9. Note Share capital

	Shares number (pcs)	Capital part (percent)	Nominal shares value	Statutory capital
Global BOD Group, SIA	16,500	68.75		
BOD Lenses AS	3,900	16.25		
Vytautas Tuminas	3,600	15		
Total	24,000	100	0.05	1200

10. Note Revaluation reserve

	Reporting period	Past reporting period
Long-term material property revaluation reserve years at the beginning	2,245,388	2,650,804
Increase because of revaluation	--	
Decrease because of depreciation	(396,506)	(405,416)
Revaluation reserve for fixed assets at the end of the year	1,848,882	2,245,388

11. Note Required reserve

The statutory reserve is mandatory according to the legal acts of the Republic of Lithuania. It is mandatory to transfer at least 5 percent of net profit to it annually until the reserve reaches 10 percent of the authorized capital by 2025.

As of December 31, the Company's mandatory reserve amounted to EUR 47,787 (2024 – EUR 47,787)

12. Note Profit distribution project

Retained earnings (losses) from previous financial year at the end of the reporting financial year

122,217

Net profit (loss) for the reporting financial year

775,811

Profit (loss) for the reporting year not recognized in the income statement

Reduction of authorized capital

Gains (losses) not recognized in the income statement

775 811

Total distributable profit (loss):

898,028

Profit distribution:

to mandatory

reserve to other

reserves to pay

dividends to other

**Retained earnings (losses) at the end of the reporting financial year,
carried forward to the next financial year**

898,028

13. Note Profit tax provisions

	Reporting period	Previous reporting period
Deferred income tax liability on revaluation of non-current assets	(378,686)	(427,692)
Total	(378,686)	(427,692)
Deferred tax assets from accumulated tax losses	135 237	249 015
Total	135 237	249 015
Temporary differences in deferred income tax are reflected in the balance sheet	Reporting period	Past reporting period
Deferred income tax assets		
Deferred income tax liability	243,449	178,677

14. Note Financial Liabilities to credit institutions

	Reporting period	Previous report period
AB, Artea bankas long-term loan agreement, repayment term 2025-03-03, 6 months EURIBOR + 3.9 percent margin:	905 846	1 186 156
UAB, SME Bank long-term loans contract , return maturity 2028-11-11, 6 months EURIBOR + 7 percent margin :	488 504	0
UAB "SME Capital 3", loans contract , repayment term 2026-05-15, 6 months EURIBOR + 12 percent margin :	2,750,000	
Minus : long-term financial debts	(1,081,626)	(905,846)
Total	3,062,724	280 310

AB, Artea Bank has pledged machinery and equipment for EUR 2,939,200

15. Note Debtors obligations

	Reporting period	Past reporting period
SME Finance UAB working capital loan, repayment date 2026-07-14, 0.69% margin	62 687	170 149
AB Artea bankas leasing, repayment term 2028-10-16, 6 months EURIBOR + 2.99% margin	10,635	14,013
Swedbank AB, leasing, repayment term 2030-10-30, 6 months EURIBOR + 3.29% margin	10,193	
Minus : long-term borrowed obligations	(15,387)	(73,397)
Total	68 128	110,765

16. Note Debts to suppliers

	Reporting period	Previous reporting period
Debts of the European Union for suppliers	1,754,183	1,071,694
Debts to Lithuanian providers	194,940	909,985
Trade payables to third-country suppliers.	329,065	260,539
	2,278,188	2,242,218

17. Note With work in relationships related obligations

	Reporting period	Previous reporting period
Employment obligations	323,635	311,782
Holiday accumulations	152,629	124,914
Total:	476,264	436,696

18. Note Sales income

	Reporting period	Previous reporting period
Would sell goods income	13,430,526	13,322,551
Would give services income	142,412	126,849
Discounts , refunds (-)	-364 298	-270,040
Total:	13,208,640	13,179,360

19. Note Sales cost price

	Reporting period	Past reporting period
Would sell goods cost price	5,058,378	5,059,729
Salary and related consumption	2,391,408	2,210,362
Transport services cost price	296,933	282,974
Discounts , refunds	-186,326	-1,500
Other	733,295	558,878
Total	8,293,688	8 110 443

20. Note Sales expenses

	Reporting period	Past reporting period
Salary and social security costs	717,482	681,342
Commissions for third parties for individuals	280 510	223,890
Advertisements , advertising	61,814	56,996
Other sales expenses	68,817	50,249
Total:	1,128,623	1,012,477

Note 21 General and administrative expenses

	Reporting period	Previous report period
Long-term property depreciation	675 663	899,585
Salary and social security costs	509,236	502,261
Reduction of depreciation of fixed assets through grants		-37,664
Electricity, water , heating , operation	481,502	430 131
Rent	453 150	475,860
Consulting services , management services	317 148	251,028
Computer , software, and telecommunications expenses	168,818	126,578
Cypriot representative offices expenses	143,891	129,329
Transport expenses	86,736	97,700
Business trips expenses	59,815	69,264
Insurance expenses	48,440	36,673
Promotional optics goods	32 180	64,786
Tax costs (real estate, environmental pollution, etc.)	19,842	17,310
Fuel consumption	13,828	15,482
Commissions for banks	7,742	7,918
Other expenses	119 138	241,416
Total:	3 137 129	3,327,657

22. Note Other activities result

	Reporting period	Previous reporting period
Other activities income		
Long-term property transfer profit	13,554	124
Other activities	81,772	27,919
Total	95,326	28,043
Other activities expenses		
Long-term property transfer loss	5,554	
Other activities expenses	11,481	11,534
Total	17,035	11,534
Other activities results :	78,291	16,509

23. Note Other interests and similar income

	Reporting period	Past reporting period
Interest income	3 026 12 675	
Positive result from exchange rate changes	12 644 10 207	
Total	15 670 22 882	

24. Note Interest and other similar expenses

	Reporting period	Past reporting period
Interest expense	192 195	230,474
Financial contracts taxes	82,198	16,674
Negative currencies courses change result	21,200	13,449
Other	3,492	2,453
Total	299,085	263,050

25. Note transactions with related parties

Transactions in 2025	Receivables	Payables	Sale of goods and services	Purchases of goods and services
SOLITEKAS LT, UAB		37,781	1,148	17,297
SOLI TEK R&D, UAB	3,510		1,148	
BOD GROUP, UAB		4 115	225	462,283
SOLI TEK CELLS, UAB		124,447	22,008	888 748
SOLITEK DEVELOPMENT, UAB	2,754,271		1,148	
INNOVATION AND BUSINESS CENTER, UAB	9,304		1,148	
SOLITEK ENERGY, UAB	7,758		1,148	
GLOBAL BOD GROUP SIA	1,344,787			199,405
BOD Lenses AS		4,927		10,647
Total		4 119 630 171 270 27 973 1 578 380		

Transactions in 2025	Loans granted	Loans received	Interest INCOME	Interest expense
GLOBAL BOD GROUP SIA		554 203		66,504
Total	0554 203066 504			

Transactions in 2024	Receivables	Payables	Sale of goods and services	Purchases of goods and services
SOLITEKAS LT, UAB		4,364	1,310	5 128
SOLI TEK R&D, UAB	2 121		2,885	
BOD GROUP, UAB		64,395	1,909	572,641
SOLI TEK CELLS, UAB	73,750	584,699	27,425	1,080,342
SOLITEK DEVELOPMENT, UAB	2,882		1,310	
INNOVATION AND BUSINESS CENTER, UAB		670	1,310	
SOLITEK ENERGY, UAB	6,368		1,310	
GLOBAL BOD GROUP SIA	759,405	36,720		123,786
BOD Lenses AS		4,279		13,878
Total	844 526695 12737 4591 795 775			

Transactions in 2024	Loans granted	Loans received	Interest INCOME	Interest expense
SOLI TEK CELLS, UAB	73,750		12,675	
GLOBAL BOD GROUP SIA		554 203		27,786
Total	73 750554 20312 67527 786			

Amounts payable to group companies after one year

No.	Related-party name	Loans remainder 2025 12 31	Loans interest	Receivable amount within one year	Amount payable after one year
1	GLOBAL BOD GROUP SIA	554 203	12%		554 203

26. Note Financial relations with the Company's management.

	2025	2024
Amounts paid to management during the year related to employment relations		
Salary for managers	214,713	195,750
Average managers number per year	1	1

27. Note: Rights and obligations of the company not reflected in the balance sheet

In 2025 and 2024, the Company did not participate in any legal proceedings that, in the opinion of the management, would have a significant impact¹⁹ on the financial statements. On 29 December 2025, the Company entered into a surety agreement, under which it undertook as a joint and several

guarantors for the performance of UAB Solarbank 's obligations under the Credit Agreement. The maximum amount of the Company's liability under the surety agreement is EUR 5,500,000. The suretyship is valid until the debtor's obligations to the creditor are fully fulfilled under the credit agreement.

In 2024, the company, together with other group companies, provided a guarantee for the obligations of the parent company Global Bod Group SIA under a publicly issued bond issue of up to EUR 4,000,000. The guarantee ensures the fulfillment of the issuer's obligations to investors during the bond validity period until December 29, 2029.

The company leases premises in 2026, with future minimum lease payments of EUR 460 thousand ; 2027 – 460 thousand EUR

28. Note Subreports events

After the end of the financial year and until the approval of these financial statements, no post-reporting events occurred that would affect the financial statements or require disclosure. The war in Ukraine and Israel did not affect the company's operations.

Director

Vytautas Tuminas

Authorized person of UAB "BOD Group" Chief Financial Officer

Giedrė Keršienė



LIGHTHOUSE
Vertimai

Lighthouse Vertimai, MB
Company code: 306726181
Mindaugo st. 13, Mažeikiai
www.lighthousevertimai.lt
Vertimai@lighthousevertimai.lt
Phone number +37067000089



Certificate of Translation

CERTIFICATE NO. 2262

31-08-2026

We, Lighthouse vertimai MB, company code 306726181, hereby certify that the translation provided is true and accurate and corresponds to the original submitted. The translation was completed by a qualified translator that is competent to translate according to the following language combination.

Translation from:

Lithuanian to English

Translator's name:

Germantas Barkauskis

Address:

Mindaugo st. 13-9, Mažeikiai

Phone Number:

+370 670 00089

Translator's signature



Company seal